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ضرب الاجل بانک مرکزی به مدیران 
برای رعایت نرخ سود بانکی

   معاون بانک مرکزی ضمن هشدار به هیأت مدیره 
بانک ها درخصوص رعایت نرخ سودهای مصوب 
تأکید کرد: بانک های متخلف باید حداکثر طی دو 
هفته آینده نسبت به اصلاح نرخ غیرمتعارف سود 
سپرده ها اقدام کنند، در صورت عدم اصلاح، با این 
دسته از بانک ها حتی تا سلب صلاحیت ارکان 

مدیریت آن برخورد خواهد شد.
محمدپور در دیدار با مدیران تطبیق و هیأت 
مدیره بانک ها اظهارکرد: براساس نص صریح 
مصوبه شورای پول و اعتبار؛ عدم رعایت نرخ سود 
از سوی بانک ها جزء مصادیقی است که صلاحیت 

اعضای هیأت مدیره را زیر سوال می برد.
وی با بیان اینکه موضع بانک مرکزی در قبال نرخ 
سود در نظام بانکی کاملًا مشخص است،  یادآور 
شد: بخشنامه ابلاغی در سال ۱۴۰۲ مورد تاکید 
بانک مرکزی است، براساس این بخشنامه حداکثر 
نرخ سود بانکی ۲۲.۵ درصد  تعیین شده است و 
همه بانکها ملزم به رعایت نرخ های سود مصوب 
هستند .معاون نظارت بانک مرکزی خاطرنشان 
کرد: بانک مرکزی اوراق گواهی سپرده خاص برای 
اهدافی مشخص مانند سرمایه گذاری و اعطای 
تسهیلات به پروژه های ویژه با بازدهی بالا در 
مقاطع زمانی مختلف معرفی می کند که این به 
معنای تغییر سیاست بانک مرکزی در قبال نرخ 
سود نیست و این گواهی ها معیار تعیین نرخ سود 

سپرده های بانکی نیست.
مقام مسئول بانک مرکزی با بیان اینکه براساس 
 بررسی های انجام شده، شش یا هفت بانک 
نرخ های مصوب را رعایت نمی کنند تصریح کرد: 
یکی از اهداف برگزاری نشست با مدیران تطبیق 
و هیأت مدیره بانک ها تاکید بر تشکیل جلسه 
هیأت مدیره بانک ها برای ابطال سپرده های با 
نرخ سودهای بالای این بانک ها است تا نرخ سود 

در دامنه معقولی قرار گیرد.

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران و افغانستان:

 صادرات ایران به افغانستان
 افت کرد

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست:

  بخشی از حقابه ایران
 از هیرمند رهاسازی شده است

 خانه های خالی 
در صورت عدم پرداخت مالیات 

ممنوع المعامله می شوند

     ویترین

     گزارش

وزیر نیرو اعلام کرد:

 تأمین آب باکیفیت 
برای ۳۱۵ روستای جنوب 

سیستان و بلوچستان

سرپرست ریاست جمهوری در جلسه هیات دولت:

اولویت دولت برگزاری انتخابات سالم 
و تداوم خدمت جهادی است
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افت ۶ هزار واحدی 
شاخص بورس در آخرین 

روز کاری هفته
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ــتقیم،  ــای مس ــون مالیات ه ــرر قان ــاده ۵۴ مک ــق م طب
ــکان،  ــط مال ــی توس ــات قطع ــت مالی ــدم پرداخ ــا ع ب
ــات  ــوند. مالی ــه می ش ــی ممنوع المعامل ــای خال خانه ه
ــوی  ــیزدهم از س ــت س ــی در دول ــای خال ــر خانه ه ب
سازمان امور مالیاتی با همکاری وزارت راه و 
ــه  ــا نسبت ب شهرسازی مورد تاکید قرار گرفت ت
ــن واحدها که پیش از  ــکان ای مطالبه مالیات از مال
ــود. ــدام ش ــد، اق ــره می رفتن ــت آن طف ــن از پرداخ ای
ــون  ــات قان ــی در کلی ــای خال ــتانی از خانه ه ــات س مالی
اصاح ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم ...

کرد: بیان  ایران  شهری  بازآفرینی  شرکت  کرد:مدیرعامل  بیان  ایران  شهری  بازآفرینی  شرکت  مدیرعامل 

 بهره برداری از  بهره برداری از ۱۰۲۱۰۲ هزار واحد هزار واحد
نوسازی شده بافت فرسوده در دولت سیزدهم نوسازی شده بافت فرسوده در دولت سیزدهم 

6     

سرپرست وزارت خارجه درباره گفت: ما همواره دولت های مختلف را دعوت کردیم 
که اجازه دهند آژانس نقش فنی و تخصصی خود را ادامه دهد و به دلیل ناکامی ها و 
شکست هایی که در عرصه های خارج از آژانس داشتند، آنجا را به محل تسویه حساب 

سیاسی بدل نکنند.
  علی باقری سرپرست وزارت خارجه در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران 
گفت: پس از شهادت آیت الله رئیسی و امیرعبداللهیان لازم بود تاکید دیگری بر استمرار 
و استحکام سیاست جمهوری اسلامی ایران در عرصه ثبات بخشی در منطقه داشته 
باشیم و همچنین بر حمایت از مقاومت به عنوان یک بازیگر و یک نهاد ثبات ساز در 
منطقه تاکید کنیم. سفر به لبنان و سوریه در این چارچوب بود.وی افزود: ملاقاتهای 
خوبی با مسئولان عالی رتبه لبنان و سوریه انجام شد. دیدارهای خیلی خوب و موفقی با 
بازیگران اصلی مقاومت در لبنان و فلسطین داشتیم. در این دیدارها، رویکرد جمهوری 
اسلامی در عرصه حمایت از جریان مقاومت مجددا مورد تاکید قرار گرفت.سرپرست 
وزارت خارجه در پاسخ به سوالی درخصوص گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
عنوان کرد: آژانس یک نهاد فنی است و انتظار می رود همه کشورها از جمله کشورهای 
عضو شورای حکام براساس رویکرد فنی آژانس رفتار کنند. رویکرد غیرسازنده برخی از 
کشورهای عضو در زمینه استفاده از ظرفیت آژانس در مسیر اهداف سیاسی، قطعاً به 
ضرر هویت آژانس و نقش آفرینی آن و نیز نقش تخصصی اش خواهد بود.وی افزود: ما 
همواره دولت های مختلف را دعوت کردیم که اجازه دهند آژانس نقش فنی و تخصصی 
خود را ادامه دهد و به دلیل ناکامی ها و شکست هایی که در عرصه های خارج از آژانس 

داشتند، آنجا را به محل تسویه حساب سیاسی بدل نکنند.

سرپرست وزارت خارجه:

آژانس را به محل تسویه حساب 
سیاسی بدل نکنند

جلوی "فاجعه تملک اراضی کشور 
توسط اتباع خارجی" را بگیریم!

رئیس مرکز وکلای قوه 
قضاییه با اشاره به وجود 
یک "رخنه قانونی" که منجر 
به فراهم شدن امکان خرید 
ملک توسط اتباع خارجی 
در کشورمان می شود، گفت: 
متاسفانه دستگاه های مربوطه 
هیچگونه مسئولیت و دستورالعمل و ابزار نظارتی و کنترلی 

خاصی بر این مسئله مهم ندارند!
حسن عبدلیان پور؛ رئیس مرکز وکلای قوه قضاییه   درباره وجود 
یک "رخنه قانونی" که منجر به فراهم شدن امکان خرید ملک 
توسط اتباع خارجی در کشورمان می شود، اظهار کرد: بر اساس 
محدودیت موجود مبنی بر منع امکان تملک اراضی غیرمنقول 
برای اتباع خارجی، اتباع افغانستانی و دیگر اتباع خارجی اجازه 
و مجوز خرید ملک را ندارند. عبدلیان پور متذکر شد: با این حال 
قانونی تحت عنوان "حمایت سرمایه گذاری خارجی" مصوب 
۱38۱ داریم که بر اساس آن، شرکت ها، اشخاص و اتباع خارجی 
می توانند در ایران ثبت شرکت داشته باشند و در ماده ۴ آیین نامه 
اجرایی این قانون این اجازه داده شده و تصریح دارد که باید 
رفتار با سرمایه گذار خارجی همانند سرمایه گذار داخلی باشد!

وی ادامه داد: وقتی ما سراغ این همانندی می رویم، اصلی ترین 
و بالاترین نتیجه حاصل از آن عدم محدودیت در میزان تملک 
سهام است؛ ما قبل از این، محدودیت تملک سهام داشتیم و 
می گفتیم هیچ شرکت داخلی نمی تواند بیش از ۴9 درصد 
سهامش متعلق به اشخاص خارجی باشد اما قانون حمایت 
سرمایه گذاری خارجی عملًا این موضوع را تغییر داد و تبصره 
ماده ۴ آیین نامه اجرایی به صورت خیلی واضح راجع به عدم 
این محدودیت صحبت می کند!رئیس مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه در تشریح شرایط ثبت 
شرکت ها در ایران تصریح کرد: با توجه به اینکه یک شرکت 
می خواهد ثبت شود الزاماً باید دارای محل فعالیت باشد و بدون 
محل فعالیت امکان ثبت شرکت نیست و ما در این روند به 
یک سلسله اطلاعاتی می رسیم که در بین آن یک خلأ ایجاد 
می شود؛ یعنی وجود محل فعالیت و ملک ضروری است و 
شخص خارجی می تواند شرکت را تأسیس کند و در کنار این 
موضوع  هیچ محدودیتی برای تملک سهام برای اشخاص و 
اتباع خارجی وجود ندارد. وی متذکر شد: بر این اساس، فرد 
می تواند بدون محدودیت سهام با هر تابعیتی در ایران اقدام به 
ثبت شرکت کند و دارا بودن ملک برای شرکت نه فقط مجاز 
که الزامی است! بر این اساس با مجموعه این نکات ما وارد این 
خلأ می شویم که در نهایت متولی خاصی هم برای این موضوع 
نداریم که ببینیم الان اگر یک تبعه خارجی که شرکتی را به 
صورت صوری در کشورمان تأسیس کرد و محلی را معرفی کرد 
که این محل، هیچ ارتباطی به موضوع فعالیت شرکت ندارد، 

مرجع رسیدگی و پیگیری این موضوع کجاست؟!

    روزنه

رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک فروند شناور حامل سوخت 
قاچاق در آب های خلیج فارس خبر داد.

مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار داشت: با هماهنگی 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان مرزی قشم، مأموران دریابانی پس از 
شناسایی یک فروند شناور حامل سوخت قاچاق در آب های خلیج فارس، 
نسبت به توقیف آن اقدام کردند.وی با اشاره به دستگیری ۵ نفر در این 
رابطه، خاطرنشان کرد: در بازرسی از این شناور ۴۵ هزار لیتر سوخت قاچاق 
کشف و ضبط شده است.قهرمانی با بیان اینکه مرتکبان قاچاق سازمان 
یافته سوخت علاوه بر جریمه نقدی و مجازات حبس به ضبط اموال ناشی 
از جرم نیز محکوم می شوند، گفت: در راستای اجرای ماده ۲۰ قانون مبارزه 
با قاچاق کالا، شناور دخیل در امر قاچاق نیز توقیف و علاوه بر مجازات های 
مقرر در ماده مذکور، معادل ارزش وسیله نقلیه به جریمه نقدی حامل اضافه 
می شود. وی یادآور شد: سوخت های کشف شده از شناور یادشده هم طبق 
روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده های 

نفتی شده و به چرخه توزیع قانونی بر می گردد.

معاون حقوقی رییس جمهور گفت: دولت 
باید در انتخابات بی طرف باشد و طبق قانون 
کارکنان دولت نباید له یا علیه نامزدی اقدام 
کنند که این امر طی بخشنامه ای مورد 

تاکید قرار گرفته است.
 محمد دهقان معاون حقوقی رئیس 
جمهور در حاشیه جلسه   هیئت دولت با 
حضور خبرنگاران گفت: درباره بازگشت گزینه عجله دارم در تاکسی های 
اینترنتی، بیان کرد: ما هنوز تصمیمی اعلام نکرده ایم و قرار است کتباً 
اعلام کنیم. بزودی اعلام می کنیم.وی درباره موضع دولت در انتخابت 
ریاست جمهوری، عنوان کرد: کارکنان دولت مطابق قانون انتخابات 
ریاست جمهوری نباید از جایگاه خود علیه یا له کاندیدایی اقدامی انجام 
دهند و از امکانات دولتی به نفع کاندیدایی استفاده کنند. ما این را به 
کل کارکنان دولت اعلام کرده ایم و بخشنامه آن را هم صادر می کنیم 

زیرا دولت باید در انتخابات بی طرف باشد.

نماینده ساری در مجلس با بیان اینکه 
تعیین حقوق کارگران بر اساس تورم 
شاخص دقیقی نیست گفت: این تناسب 
می تواند ۲۰ درصد بالا یا پایین تورم باشد.

 علی بابائی کارنامی در مورد نقش 
شورای عالی کار در تعیین حقوق و 
دستمزد کارگران، گفت: متاسفانه هر 

ساله سیاست های مزدی کارگران بر اساس شورای عالی کار با ابهامات 
فراوانی روبرو است.بابایی با اشاره به پیشنهاد شورای عالی کار مبنی 
بر اتخاذ تصمیم اساسی از سوی مجلس برای افزایش حقوق کارگران، 
تصریح کرد: پیشنهاد این لایحه از سوی دولت رد شد که کاملًا با اصول 
اساسی تعیین حقوق و دستمزد همچون آیین نامه تعیین حقوق که 
تاکید به سه جانبه گرایی، چانه زنی و مذاکره بوده، مغایرت دارد و 
گزینه هایی متناسب با تورم سال مطرح شده که شاخص قطعی نبود 

چرا که این تناسب می تواند ۲۰ درصد بالا یا پایین تورم باشد.

دستگیری 5 متهم؛
 شناور حامل سوخت قاچاق 
در خلیج فارس متوقف شد 

دهقان در حاشیه جلسه هیأت دولت؛

 دولت باید در انتخابات
 بی طرف باشد

نماینده مجلس:

تعیین حقوق کارگران بر اساس تورم 
شاخص دقیقی نیست

اداره کل زندانهای استان ایلام

 آگهی تجدید مناقصه عمومی آگهی تجدید مناقصه عمومی )یک مرحله ای ( )یک مرحله ای (
اداره  کل زندانهای استان ایلام در  نظر دارد از طریق مناقصه عمومی یک مرحله 
ای ، بخشی از  خدمات حوزه  بهداشت و درمان را بصورت حجمی با  مشخصات ذیل به 

پیمانکار  واجد شرایط واگذار  نماید.
1-شرکت کننده در مناقصه می بایست قبل از شرکت در مناقصه نسبت به اخذ گواهینامه 
تایید صلاحیت از طریق اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی اقدام و پس از برنده شدن  در 
مناقصه علاوه بر رعایت کامل قوانین و مقررات کار و تامین اجتماعی با هر تعداد نیرو نسبت 
به اجرای طرح طبقه بندی مشاغل  از طریق یکی از دفاتر فنی مجاز اقدام و طرح مورد نظر 

به تایید اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی محل فعالیت  برسانند .
2-شرکت کننده در مناقصه می بایست مبلغ 890 / 698 / 357 / 2  ریال معادل  5 درصد 
برآورد اولیه  بعنوان ضمانت نامه شرکت در مناقصه اخذ و ضمن بارگذاری در سامانه دولت 

)ستاد( به صورت فیزیکی تحویل اداره کل زندان ها ) اداره امور عمومی ( نماید.
3-دارای گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری  و دارای حداقل  گرید ) 7 ( ، صلاحیت ایمنی کار   

و مجوز در رسته )موضوع( حوزه خدماتی بهداشت درمان  را داشته باشد .
4-دارای حداقل سه سال سابقه کاری در زمینه مذکور را دارا باشد.

5- دارای تایید اعتبار توان مالی به روز از سوی بانک تا سقف مبلغ موضوع مناقصه باشد و 
توانایی مالی پرداخت حقوق و مزایای نیروها را تا مدت سه ماه داشته باشد.

6- دارای رضایت نامه مرتبط با موضوع مناقصه از یکی از ادارات دولتی در 3 سال اخیر باشد.
7-این اداره کل هیچ گونه ارتباط  و یا تعهدی نسبت  نیروهای مذکور را نداشته و مسئولیت 

آن در هر زمینه ای  متوجه شرکت برنده مناقصه می باشد  
8- مطالعه و داشتن سایر شرایط موارد ضروری ، بارگذاری شده در قسمت ) مشخصات الف( 

سامانه الکترونیکی دولت 
9-حقوق و مزایای پرداختی ماهیانه نیروها شرکتی صرفا براساس لیست تنظیمی )برآورد 
اولیه( این اداره کل می باشدو برنده مناقصه می بایست طبق لیست تنظیمی این اداره اقدام 

نماید.

-شرح واگذاری : بکارگیری تعداد 25 نفر ) برابر قانون کار (  
www.setadiran.ir  محل دریافت اسناد : سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی

مهلت دریافت اسناد: از 16 / 03 / 1403 لغایت 21 / 03 / 1403 ساعت 19
آخرین مهلت ارائه پیشنهاد: 02 / 04 / 1403 ساعت 19

تاریخ بازگشایی:03 / 04 / 1403

تدارکات  سامانه  الکترونیکی:  بصورت  ج  و  وب  الف  پاکات  تحویل  محل 
www.setadiran.ir  الکترونیکی دولت به نشانی

 هزینه چاپ این  آگهی )و همچنین آگهی قبلی ( برعهده ی برنده مناقصه می باشد.
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات راس ساعت 11 صبح  در اداره کل زندانهای استان ایلام 

برگزار می شود.

محل تامین مدت زمان اجرامبلغ تضمین شرکت  در مناقصهمجموع برآوردریالی  اولیه تعداد نیروهاعنوان مناقصه 
اعتبار 

محل 
مناقصه 

واگذاری بخشی از 
حوزه بهداشت و 
درمان )خدماتی( 
بصورت حجمی  

25 نفر

47 / 153 / 977 / 816

890 / 698 / 357 / 2 ریال  
01 / 01 / 1403 تا 

1403 /12 / 29
منابع 
داخلی 

استان 
ایلام  یکساله 
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 سند سیاست های کلید عمومی کشور
 پس از ۱۰ سال به روزرسانی شد

معاون زیرساخت کلید عمومی و امنیت اطلاعات تجاری مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی از به روز شدن سند سیاست های زیرساخت کلید عمومی کشور 

پس از ۱۰ سال خبر داد.
 »رضا جوادی نیا«، با اشاره به سند سیاست های زیرساخت کلید عمومی کشور 
)CP(، گفت: شورای سیاستگذاری گواهی الکترونیکی کشور در سی امین 
جلسه این شورا، سند سیاست های زیرساخت کلید عمومی را مورد تصویب 
قرار داد.وی با اشاره به اینکه سند سیاست های زیرساخت کلید عمومی 
کشور تعیین کننده الزامات و استانداردهای فنی، فرآیندی و حقوقی در 
راستای به کارگیری گواهی های امضای الکترونیکی در کشور است، خاطر 
نشان کرد: آخرین نسخه این سند در سال ۱39۲ تصویب شده بود که با 
توجه به گذشت بیش از ۱۰ سال از زمان تصویب، محتوای برخی از بخش ها 

نیاز به بروزرسانی داشت.
معاون زیرساخت کلید عمومی و امنیت اطلاعات تجاری مرکز تتا با اشاره به 
جزئیات این به روزرسانی، افزود: این سند با در نظر گرفتن آخرین تغییرات 
فناوری و نیازهای روز بهره برداران از فناوری امضای الکترونیکی، به پیشنهاد 
مرکز ریشه کشور و پس از برگزاری نشست های مشورتی با اعضای شورای 
سیاستگذاری و جلسات همفکری با خبرگان و فعالین بخش خصوصی در 

این حوزه، آماده شد و در سی امین جلسه شورا مورد تصویب قرار گرفت.
جوادی نیا تصریح کرد: ارتقاء استانداردهای امنیتی پودمان های رمزنگاشتی 
)HSM(، بهبود زمان رسیدگی به درخواست های صدور و ابطال گواهی، بهبود 
زمان صدور لیست گواهی های باطله )CRL(، تسهیل الزامات مکان فیزیکی 
مرکز داده مراکز میانی و اضافه شدن کاربرد محرمانگی به کاربردهای اصلی 
گواهی الکترونیکی از جمله بخش های مهم در نسخه به روزرسانی شده این 
سند است.بر اساس این گزارش، نسخه به روزرسانی شده سند سیاست های 
 زیرساخت کلید عمومی کشور در پایگاه مرکز ریشه کشور به آدرس

 www.rca.gov.ir قابل دسترس است.

    روزنه

 امکان استفاده از ضریب کاهشی
 برای محاسبه مالیات ارزش افزوده

 مالیات ارزش افزوده صاحبان 
مشاغل و اصناف در سال های 
۱38۷ تا ۱۴۰۲ با پیشنهاد سازمان 
امور مالیاتی کشور و تصویب مجلس 
شورای اسلامی با استفاده از ضریب 

کاهشی محاسبه می شود.
در اجرای بند )ت( تبصره )۶( قانون 
بودجه سال ۱۴۰3، مالیات بر ارزش 
افزوده صاحبان مشاغل و اصناف فاقد 
اظهارنامه در سالهای» ۱38۷ لغایت ۱۴۰۰« و همچنین سالهای» ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲« 
که مالیات بر ارزش افزوده آنها به قطعیت نرسیده باشد، به صورت سیستمی و با 
استفاده ضریب کاهشی تعیین و قطعی می شود و به موجب آن مودیان مزبور نیازی 
به ارائه اسناد و مدارک برای لحاظ شدن اعتبار مالیاتی تا سقف محاسبات ضریب 
کاهشی نخواهند داشت.بر اساس این گزارش، در صورت اعتراض مودیان امکان 
رسیدگی به اسناد و مدارک آنها در اجرای تبصره ۱ ماده 3۰ آیین نامه موضوع ماده 

۲۱9 و یا هیات های حل اختلاف پیش بینی شده است.

 قانون واردات خودروهای
 نو و کارکرده برقی ابلاغ شد

بر اساس بند ت تبصره 9 قانون بودجه سال 
۱۴۰3 واردات خودروهای نو و کارکرده برقی 
و هیبریدی مجاز شده و وزارت صمت مکلف 
است ظرف یک ماه آیین نامه اجرایی آن را 

تهیه و به هیات وزیران ارسال کند.
 بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰3، واردات 
خودروهای نو و کارکرده برقی و هیبریدی به 
صورت رسمی ابلاغ شد.در بند ت تبصره 9 
قانون بودجه ۱۴۰3 آمده است: در اجرای ماده 
)9( قانون هوای پاک مصوب ۲۵/۴/۱39۶ به 
منظور کاهش آلایندگی شهرها واردات انواع خودروهای سواری نو و کارکرده با عمر کمتر از پنج 
سال برقی و برقی - بنزینی )هیبریدی( به داخل کشور مجاز بوده و حقوق ورودی خودروی برقی 
برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهرها در سال ۱۴۰3 معادل نیم واحد درصد و برای سایر متقاضیان 
چهار واحد درصد و حقوق ورودی خودروهای برقی بنزینی )هیبریدی( پانزده واحد درصد تعیین 
می گردد. منابع حاصل از حقوق ورودی خودروهای برقی- بنزینی )هیبریدی( و قطعات منفصله آن 
صرف توسعه زیرساخت های آن و تسهیلات و مشوق های خرید این نوع خودروی تولید داخل می شود.

اعتبار مالیاتی از مهم ترین ابزارهای حمایت از 
دانش بنیان ها است

دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری 
و ارتباطات معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور با تاکید بر لزوم 
آشنایی دانش بنیان ها با اعتبار مالیاتی، این 
اعتبار را یکی از مهم ترین ابزارهای حمایت 

از این شرکت ها دانست.
 سیدمحمد کرباسی در سلسله بازدیدهای 
خود جهت حمایت از شرکت های دانش بنیان 
و پیگیری چالش های این شرکت ها ضمن 
بازدید از یک شرکت دانش بنیان فعال در 
حوزه اینترنت اشیا و هوشمندسازی از پیگیری رفع مشکلات و مسائل مربوط به شرکت های 
دانش بنیان؛ از جمله تقویت مالی شرکت ها در تعامل با »معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری«، »صندوق نوآوری و شکوفایی« و سازمان های مرتبط برای 
اعطای تسهیلات به شرکت ها خبر داد و افزود: تعداد زیادی شرکت های دانش بنیان از این 
تسهیلات بهره مند شدند.وی  ادامه داد: دانش بنیان ها باید از ظرفیت های اعتبار مالیاتی، 

تبصره ۱8، ارائه تسهیلات و سایر موارد برای رشد خود بهره مند شوند.
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اقتصادی

عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران و افغانستان:

صادرات ایران به افغانستان افت کرد
عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران و 
افغانستان گفت: تا پنج سال گذشته ارزش 
صادرات ایران به افغانستان به ۳میلیارد دلار 
می رسید اما این رقم در سال ۱۴۰۲ به یک 

میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار افت کرد.
حسین محمدیان، عضو هیات رئیسه اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و افغانستان   شرحی از آخرین 
وضعیت تجارت دو کشور ارائه کرد و گفت: تا پنج 
سال گذشته ارزش صادرات ایران به افغانستان به 
3میلیارد دلار می رسید اما این رقم در سال ۱۴۰۲ 
به یک میلیارد و ۶8۰ میلیون دلار افت کرد، با 
این حال تمام آنچه به کاهش صادرات ایران به 
افغانستان انجامیده برآمده از عوامل داخلی نیست 
و موضوعی مانند تغییر حاکمیت در افغانستان در 
کاهش صادرات ایرانی ها به این کشور به طور ویژه 
تاثیرگذار بوده است؛ در داخل کشور هم موضوع 
پیمان سپاری و رفع تعهدات ارزی به افت صادرات 
ایران به افغانستان انجامیده و مانع از بالفعل شدن 
همه پتانسیل هایی شده که در تجارت دو کشور 

وجود دارد.
رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی استان 
خراسان افزود: اتاق بازرگانی در جلسات گوناگونی 
که با آقای فرزین رئیس بانک مرکزی داشته این 
قول را گرفته که برای اجرای تعهدات ارزی در 
تجارت ریالی ایرانی ها با افغانستانی ها راهکاری 

اندیشیده شود؛ در جلسه ای که ۷ دی سال ۱۴۰۲ 
اعضای اتاق بازرگانی خراسان با ایشان داشتند به 
موضوع صادرات ریالی به افغانستان اشاره کردند 
و اعضای اتاق ایران به آقای فرزین توضیح دادند 
که در صادرات ایران به افغانستان از خروج ارز 
جلوگیری می شود زیرا 8 میلیون افغانستانی در 
ایران زندگی می کنند و شماری از این افراد درآمد 
خود را از کار در ایران برای خانواده خود در افغانستان 
می فرستند، در این بین تاجران ایرانی این پول را که 

ریال است از افغانستانی های ساکن ایران می گیرند و 
به نمایندگان خود در افغانستان می دهند تا در مقابل 
پول افغانستانی به خانواده های این افراد بدهند 
و با این کار نیاز به تبدیل ریال افغانستانی های 
شاغل در ایران به دلار و سپس تبدیل دوباره آن 
به پول افغانستانی از بین می رود؛ آقای فرزین هم 
این توضیحات را پذیرفتند و در مورد تجارت با 
افغانستان موضوع ریال برون مرزی را مطرح کردند.

وی خاطرنشان کرد: اگر در این زمینه راهکاری 

اتخاذ شود دستیابی دوباره به رقم 3 میلیارد دلار 
در تجارت با افغانستان کار سختی نیست به ویژه در 
شرایط کنونی که روابط سیاسی طالبان و پاکستان 
دچار تنش شده و مقامات طالبان از همکاری با 
ایران استقبال می کنند و گواه این تمایل سفرهای 
گوناگونی است که به ایران داشته اند در حالی که 
چنین رابطه ای را با کشورهای دیگر برقرار نکرده اند.

تجارت دو کشور ناتراز است   
محمدیان در ادامه گفت وگو اظهار کرد: موضوع 
دیگر در تجارت با افغانستان ناترازی تجارت ایران 
با این کشور و غلبه صادرات ما بر واردات است که در 
درازمدت به نفع ایران نیست و این موضوع می تواند 
مانع تداوم صادرات ایران به این کشور شود.وی 
ادامه داد: افغانستانی ها همواره در تجارت با ایران 
این ایراد را مطرح می کنند که محصولات این کشور 
به بازارهای چین، اروپا و پاکستان می رود اما ایران 
اجازه ورود کالاهای افغانستانی را نمی دهد و در 
برابر صادرات یک میلیارد و ۶8۰ میلیونی ایران به 
افغانستان در سال ۱۴۰۲ تنها ۱۵۰ میلیون دلار 
واردات از افغانستان به ایران انجام شده در حالی 
که محصولات صنایع معدنی و کشاوزی افغانستان 
می توانند تامین کننده بخشی از نیازهای کشور ما 
باشد اما متاسفانه سختگیری های گمرک، سازمان 
استاندارد و وزارت جهاد کشاورزی مانع از افزایش 

واردات می شود.

مدیرکل دفتر ترویج تجارت سازمان توسعه تجارت ایران 
مطرح کرد:

جزییات صدور مجوزهای نمایشگاه های 
داخلی و بین المللی

مدیرکل دفتر ترویج تجارت سازمان توسعه تجارت ایران ضمن اشاره به 
ابلاغ ضوابط تقویم نمایشگاهی استان ها، تدوین سیاست واحد در صنعت 

نمایشگاهی را گامی مثبت در توسعه تجارت داخلی و خارجی دانست.
محمود بازاری، بازاریابی را به عنوان ماموریت اصلی سازمان توسعه 
تجارت ایران معرفی کرد و افزود: این سازمان، جدای از ماموریت ها و 
تکالیفی محول شده در حوزه سیاست گذاری تجارت خارجی، مطابق 
با قوانین بالادستی متولی امر صادرات نیز هست؛ از این رو نقش مهم و 
راهبردی در برگزاری رویدادهای تجاری کشور ایفا می کند.وی با بیان 
اینکه نمایشگاه های تخصصی ملی و بین االمللی ابزاری برای نشان دان 
توانمندی های تولیدی و صادراتی کشور است، تصریح کرد: از سال های 
گذشته بر اساس تکالیفی که در غالب اساسنامه به سازمان توسعه تجارت 
ایران، محول شده است؛ این سازمان در حوزه نرم افزاری و سخت افزاری 
زیرساخت هایی را آماده کرده تا بتواند با کیفیت بالا و استاندارد لازم 

نمایشگاه ها را برگزار و اجرا کند.
بازاری با تاکید بر تولید محتوای نمایشگاهی از سوی دولت و تشکل های 
بخش خصوصی، ادامه داد: برگزاری نشست های BTB، کارگاه های 
آموزشی، میزگردها و تبلیغات انجام شده در نمایشگاه و فضای مجازی، 
ابزاری مهم برای معرفی تولید و صادرات کشور است؛ سازمان توسعه 
تجارت ایران به عنوان دبیرشورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور، 
سیاست گذاری و ضوابط مربوط به حوزه صادرات، رفع موانع توسعه 
صادرات و تحقق اهداف برنامه های ۵ ساله را در دستور کار خود قرار داده 
است .به گفته این مقام مسئول؛ ترویج و بازاریابی در حوزه رویدادهای 

نمایشگاهی یک بخش مهم در معرفی خدمات است.
وی در پاسخ به این پرسش که در سال جاری سازمان توسعه تجارت ایران 
مجوز چند نمایشگاه داخلی و بین المللی را صادر کرده است، گفت: سازمان 
توسعه تجارت ایران در ۲ سال گذشته برخی ضوابط و دستورالعمل ها را 
به منظور یکپارچه سازی و ساماندهی صنعت نمایشگاهی انجام داده است 
در واقع این سازمان با بازنگری در شاخص های کمی و کیفی قدم های 
موثری در این مسیر برداشته است.بازاری ادامه داد: در سال گذشته 
مجوز بیش از 9۰ عنوان نمایشگاه بین المللی داخلی و ۱۶۰ عنوان پاویون 
تخصصی در نمایشگاه های خارجی و نیز نمایشگاه اختصاصی ج.ا ایران در 
خارج از کشور را صادر کردیم که تمامی این عناوین در راستای اجرای 
سیاست های توسعه مبادلات تجاری و اقتصادی دوجانبه و چند جانبه 

در سطح منطقه ای و بین المللی بوده است.

    دریچه

خالی  های   خانه 
در صورت عدم 
مالیات  پرداخت 
مله  لمعا ع ا ممنو
می شوند

طبق ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم، با عدم پرداخت مالیات 
قطعی توسط مالکان، خانه های خالی ممنوع المعامله می شوند.

 مالیات بر خانه های خالی در دولت سیزدهم از سوی سازمان امور مالیاتی با 
همکاری وزارت راه و شهرسازی مورد تاکید قرار گرفت تا نسبت به مطالبه 
مالیات از مالکان این واحدها که پیش از این از پرداخت آن طفره می رفتند، 
اقدام شود.مالیات ستانی از خانه های خالی در کلیات قانون اصلاح ماده 
۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم )اعمال مالیات بر خانه های خالی( 
در تیرماه سال ۱399 تصویب شده است تا از این طریق مالکان نسبت به 
پرداخت مالیات مکلف شوند. بر اساس گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
واحدهای مسکونی که اطلاعات اقامت و مالکیت آنها در سامانه املاک و 
اسکان کشور ثبت نشده باشد، در حکم خانه خالی محسوب می شوند و باید 

نسبت به پرداخت مالیات اقدام کنند. ضمن اینکه ضرایب مالیاتی در این 
قانون برای خانه های خالی تعیین شده است تا از این طریق تکلیف مالکان 
نسبت به پرداخت مالیات خانه های خالی مشخص شود.طبق ماده ۵۴ مکرر 
قانون مالیات های مستقیم، فقط اطلاعاتی که از طریق سامانه ملی املاک و 
اسکان کشور در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می گیرد، ملاک عمل برای 
مطالبه واحدهای مسکونی خالی است و با عدم پرداخت مالیات قطعی توسط 
مالکان، خانه های خالی ممنوع المعامله می شوند. فشار برای دریافت مالیات 
از خانه های خالی برای تنظیم گری در بازار مسکن و جلوگیری از گرانی 
و احتکار مسکن است؛ دولت برای نخستین بار به صورت سیستماتیک از 
مسیر سامانه ملی املاک و اسکان توانست به طور هوشمند خانه های خالی 

را شناسایی کند و هشدارهای لازم را به صاحبان آن ها بدهد.

وزیر جهاد کشاورزی تولید یکنواخت 
و کم نوسان را هدف نخست این 

وزارتخانه عنوان کرد.
محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: وزارت جهاد 
کشاورزی در ۱۲ ماه منتهی به 
خرداد ۱۴۰3 قدم های بزرگی 
برای تولید محور کردن رویدادهای 
مدیریتی، اجرایی و ستادی برداشته است.وی افزود: در حال حاضر 
قرارگاه های امنیت غذایی محملی برای تصمیم های اجرایی در 
راستای تولید است و این مراکز تصمیم گیری، ماهیت تولید را 
جایگزین دغدغه های بازار مانند آنچه در سال گذشته بود، کرده اند.

نیکبخت تاکید کرد: هدف ما رساندن تولید داخل بر روی سکوی 
صادرات پایدار است و این اقدام را هم زمان با یکنواخت سازی تولید 
داخل به پیش می بریم و معتقدیم بازار داخل مطمئن و صادرات، 
در عرض هم حرکت می کنند و پشتیبان یکدیگرند.وزیر جهاد 
کشاورزی عمل به تعهدات حمایتی را نشانه عزم راسخ مدیریت 
کلان کشاورزی برای جهش تولید دانست و گفت: برخلاف مدت 
مشابه، در حال حاضر نهاده های مورد نیاز تولید برای ۶ ماه نخست 
سال تأمین شده و برنامه اجرایی شش ماهه دوم با قوت در حال 
اجراست، یعنی؛ تولیدکننده دغدغه ای به جز تولید نداشته باشد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با بیان اینکه فرآیند نوسازی 
واحدهای مسکونی بافت های 
فرسوده شهری از ۲8۵ هزار واحد 
عبور کرده است واحدهای نوسازی و 
بهره برداری شده از واحدهای شروع 
شده در دولت سیزدهم را بیش از 

۱۰۲ هزار واحد عنوان کرد.
 وی گفت: هم اکنون فرایند نوسازی واحدهای مسکونی 
در بافت های فرسوده شهری به رقم ۲8۵ هزار واحد رسیده 
است که از تعداد واحدهایی که فرایند نوسازی را در بافت 
فرسوده شهری آغاز کرده اند بیش از ۱۰۲ هزار واحد تکمیل 
شد و به بهره برداری رسید.بر اساس این گزارش، دولت 
سیزدهم در بافت های فرسوده نوسازی بافت های شهری 
را با دو رویکرد مقاوم سازی بافت ها و همچنین ساخت 
مسکن در برنامه قرار داد و با ارائه مشوق های بانکی و 
سایر مشوق ها تلاش کرد تا روند نوسازی در این بافت ها 
را سرعت بدهد.بر اساس آمار ارائه شده در سال گذشته و 
در دولت سیزدهم آمار صدور پروانه ساختمانی در بافت 
فرسوده با ارائه پروانه ساختمانی برای بیش از 9۴ هزار 

واحد شکسته شد.

وزیر جهاد کشاورزی:

 تولید یکنواخت و صادرات پایدار
 اولویت وزارت جهاد کشاورزی است

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران بیان کرد:

بهره برداری از ۱۰۲ هزار واحد نوسازی 
شده بافت فرسوده در دولت سیزدهم 

مدیرکل دفتر بهبود کیفیت فرآوری و توسعه بازار آبزیان گفت: در سال 
۱399، ۱39هزار تن محصولات شیلاتی به ارزش ۵۲8میلیون دلار 
صادر شد این در حالی است صادرات در سال ۱۴۰۲ به ۶۵۰میلیون 

دلار رسید.
 عباس مختاری، مدیر کل دفتر بهبود کیفیت فرآوری و توسعه بازار 
آبزیان سازمان شیلات ایران درباره تجارت آبزیان و محصولات شیلاتی 
در دولت سیزدهم گفت: در سال ۱399 مقدار ۱39 هزار تن محصولات 
شیلاتی به ارزش ۵۲8 میلیون دلار صادر شد، این در حالی است که 
میزان صادرات در سال ۱۴۰۲ مقدار ۲۱۰ هزار تن محصولات شیلاتی 
به ارزش ۶۵۰ میلیون دلار برآورد شد.این مسؤول دولتی به بازار و 
نقش شیلات در سفره مردم اشاره کرد و افزود: در راستای افزایش 
سطح دسترسی به بازارها، اقدامات زیادی در سازمان شیلات ایران 
به انجام رسیده است، به گونه ای که در سال ۱399 تعداد بازارهای 
تخصصی آبزیان در کشور ۲۱۰ واحد بود که با رشد ۷ درصدی در سال 
۱۴۰۲ به ۲۲۵ واحد افزایش یافت.وی ادامه داد: در سال ۱399 تعداد 
بازارهای اینترنتی آبزیان در کشور تنها ۱3 واحد بود که با رشد ۱۴۶ 
درصدی در سال ۱۴۰۲ تعداد بازارها به 3۲ واحد ارتقا یافت.مختاری 
از افزایش ۲9 درصدی مراکز عرضه مستقیم و زنده فروشی ماهیان در 
کشور خبر داد و گفت: در حالی که تا سال ۱399 تعداد مراکز عرضه 
مستقیم و زنده فروشی ۱۵۶ مرکز بود در سال ۱۴۰۲ تعداد این مراکز 

به ۲۰۲ مرکز رسید.

در سال ۱۴۰۲ انجام شد؛

 تجارت ۶۵۰ میلیون دلاری
  آبزیان 

      کوتاه از اقتصاد
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رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست:

  بخشی از حقابه ایران
 از هیرمند رهاسازی شده است

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست 
از رهاسازی بخشی از حقابه ایران از 

هیرمند خبر داد.
  علی سلاجقه رئیس سازمان محیط 
زیست در حاشیه جلسه هیئت دولت و 
در جمع خبرنگاران درباره حقابه هیرمند 
گفت: بخشی از حقابه ایران از رود هیرمند 
توسط افغانستان رهاسازی شده است و 

اگر بارش ها به همین نحو ادامه پیدا کند بخشی بعدی حقابه نیز باید 
رهاسازی شود.

جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

 انتخابات شاخصی حیاتی
 برای سنجش اقتدار کشورمان است

جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: انتخابات شاخصی 
حیاتی برای اقتدار کشورمان توسط بیگانگان است و یقینا عدم مشارکت 
موجب اعمال تحریم و شیطنت های متعدد توسط بیگانگان می شود.

 امیر سرتیپ علیرضا الهامی در جمع فرماندهان و کارکنان ستاد این 
نیرو گفت: بستر، ظرفیت و توانمندی های خوبی در وجود نسل جوان 
و انقلابی کشورمان وجود دارد که بسیار امیدبخش است و موجبات 
حرکت رو به جلو را در تمامی عرصه ها به ارمغان آورده است.وی با بیان 
اینکه داشتن روحیه  جهادی و سلحشوری شاکله اصلی نظامی گری 
است، خاطرنشان کرد: این مولفه ها می تواند هر تهدیدی را تبدیل به 
فرصتی ارزنده کند؛ بنابراین فراموش نکنیم که تنها راه ارتقاء این عنصر 
ارزشمند وفاداری به قوانین و وظیفه شناسی و مسئولیت پذیری است.

سرتیپ الهامی با اشاره به اهمیت انتخابات پیش رو در حوزه بین الملل، 
تصریح کرد: انتخابات شاخصی حیاتی برای اقتدار کشورمان توسط 
بیگانگان است و یقینا عدم مشارکت موجب اعمال تحریم و 

شیطنت های متعدد توسط بیگانگان می شود.
وی با بیان اینکه جهاد تبیین برای مشارکت حداکثری جامعه امری 
بسیار حائز اهمیت است، اذعان داشت: افزایش انگیزه، برانگیختگی 
مخاطبان به حضور در انتخابات، ایمان بخشی به موثر بودن مشارکت 
در انتخابات از جمله مواردی است که باید در بحث مشارکت و حضور 
حداکثری در انتخاب به آن توجه داشت.سرتیپ الهامی رشادت ها، 
ایستادگی ها و شهادت ها را عامل بیمه کشور خواند و افزود: حضور 
ارتش در صحنه های مختلف دفاع از کشور و خدمت به مردم موجب 

ماندگاری نام حماسه آفرینان ارتش در قلب ملت شده است.

عضو هیات رئیسه مجلس: 

تعامل با قوا و پرهیز از مجادلات سیاسی 
باید در دستور کار مجلس باشد

 عضو هیات رئیسه مجلس گفت: پرهیز از مجادلات سیاسی بی حاصل و 
همچنین تعامل با قوای دیگر باید در دستور کار مجلس دوازدهم باشد.

عباس پاپی زاده   گفت: مجلس دوازدهم باید در مسیر وحدت قوا و 
تعامل سازنده بین قوا حرکت کند، وحدت بین قوا موضوعی است که 

همواره مورد تأکید رهبر معظم انقلاب بوده و هست.
عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: مجلس دوازدهم باید از 
مجادلات سیاسی مضر و بی حاصل پرهیز کند چرا که این مجادلات 
سیاسی هیچ وقت باعث ایجاد امید در جامعه نمی شود.وی افزود: 
مجلس دوازدهم می تواند با پیگیری و تصویب قوانین در مسیر حل 
مشکلات مردم، پیام امید و آرامش را به جامعه منتقل کند و باعث 
آرامش در جامعه شود.پاپی زاده خاطرنشان کرد: آنچه در مجلس 
دوازدهم باید مد نظر قرار گیرد، پرهیز از غلبه نگاه های منطقه ای 
بر نگاه ملی در تصویب قوانین و انجام وظایف قانونی دیگر در مجلس 
است.عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: نمایندگان باید به بند 
بند سوگندی که در جلسه افتتاحیه خورده اند پایبند باشند و تمام 

توان خود را برای انجام وظایف نمایندگی به کار گیرند.

جوکار با اشاره به بیانات رهبری:

  حضور حداکثری مردم 
در صحنه ها همواره برای دشمنان نظام 

دردآور بوده است
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: حضور حداکثری مردم در انتخابات می تواند برای 
جمهوری اسلامی ایران قدرت تولید کرده و از سوی دیگر سبب می 
شود تا رئیس جمهوری مردمی بر جایگاه ریاست جمهوری بنشیند.

محمدصالح جوکار  با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در روز 
دوشنبه ۱۴ خرداد ماه در حرم مطهر امام خمینی )ره(، بیان کرد: 
حضور باشکوه مردم در مراسم تشییع پیکر شهدای خدمت برای 
اروپایی ها و آمریکایی ها بسیار دردآور و زجر آور بود. همان طوری 
که مقام معظم رهبری بیان کردند در تداوم این تشییع باشکوه، ان 
شاءالله مردم صحنه باشکوه دیگری را در هشتم تیرماه خواهند آفرید.

وی در ادامه اظهار کرد: ملت وفادار مانند همیشه در صحنه حاضر 
خواهد شد. این حضور باشکوه مردم و مشارکت حداکثری آنان در 
انتخابات نشان دهنده جایگاه نظام جمهوری اسلامی در بعد بین 
المللی و قدرت مردمی که در پشت این نظام وجود دارد، خواهد 
بود. حضور مردم در صحنه همواره برای دشمنان نظام دردآور 
بوده فلذا به دنبال ایجاد حواشی هستند تا مردم را از صندوق رای 
دلسرد کنند اما مردم ما با بصیرت پای صندوق های رای حاضر 
خواهند شد.نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: یقینا مردم با حضور باشکوه خود در انتخابات سیلی دیگری را 
بر صورت دشمن خواهند زد. انقلاب اسلامی با حضور مردم شکل 
گرفت. اعتقاد امام راحل این بود که حتی برای سرنگونی رژیم گذشته 
نیز از هیچ اقدام مسلحانه ای حمایت نکرد و همواره تکیه امام بر 
مردم بود. در این ۴۵ سالی که از عمر انقلاب گذشته است، جمهوری 
اسلامی چه در دوران دفاع مقدس و چه در عبور از فتنه ها از مردم 

کمک خواسته است.

      روزنه

دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، انتخابات را اساس جمهوری اسلامی دانست 
و گفت: با حضور نامزدهای ریاست جمهوری از همه طیف ها، انتخابات پیشِ رو یکی از 

پرشورترین انتخابات از حیث حضور کاندایدهای مختلف خواهد بود.
محسن رضایی در مصاحبه ای با پایگاه خبری الجزیره قطر به تبیین وضعیت سیاسی کشور 
پس از شهادت رئیس جمهور و همچنین تحلیل وضعیت منطقه غرب آسیا و چشم انداز 
ارتباط ایران با کشورهای منطقه پرداخت.وی در پاسخ به سؤال خبرنگار الجزیره مبنی بر 
اینکه آرایش سیاسی ایران پس از انتخابات زودهنگام چگونه خواهد بود، پاسخ داد: با حضور 
نامزدهای ریاست جمهوری از همه طیف ها، انتخابات پیشِ رو یکی از پرشورترین انتخابات 
از حیث حضور کاندایدهای مختلف خواهد بود.دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران 

قوا ادامه داد: انتخابات اساس جمهوری اسلامی است و حتی رهبری از جانب مجلس خبرنگان 
منتخب مردم انتخاب می شود و دنیا مردم سالاری دینی و دموکراسی در ایران را پذیرفته و 
حجم گسترده ابراز تسلیت و حضور مقامات کشورهای مختلف جهان در مراسم شهید رئیسی 
بیانگر همین موضوع و تائید منتخب مردم بودن رئیس جمهور ایران است.رضایی در پاسخ به 
سؤال مجری درباره سانحه سقوط بالگرد رئیس جمهور اظهار داشت: تحقیقات در مورد این 
حادثه به دقت در حال انجام است و این اتفاق برای ما بسیار مهم است؛ چراکه دومین شخص 
کشور پس از رهبری در این اتفاق درگذشته است و ما همه احتمالات را در نظر می گیریم 
هرچند که نقش عوامل طبیعی تاکنون بیشترین احتمال را داشته است اما اگر شاهد هر نوع 

سهل انگاری و مسامحه در هر سطحی باشیم قطعاً برخورد خواهیم کرد.

است اسلامی  جمهوری  اساس  انتخابات  رضایی:  محسن 
      خبر ویژه

د رویدا

سرپرست ریاست جمهوری، تاش 
برای حفظ میراث رئیس جمهور شهید 
با برگزاری انتخابات مشارکتی، امن 
و سالم و تداوم خدمت جهادی را دو 

موضوع دارای اولویت دولت دانست.
محمد مخبر   هیئت دولت، ضمن تسلیت 
دوباره سالروز رحلت امام راحل و نیز 
گرامیداشت یاد شهدای یوم الله ۱۵ خرداد، 
با بیان اینکه بالاترین افتخار شخص شهید 
رئیسی و دولت مردمی تبعیت کامل از رهبر 
معظم انقلاب اسلامی بوده و هست، تصریح 
کرد: در انتخابات پیش رو نیز فرمایشات 
و منویات ایشان نصب العین همه اعضای 

دولت است.
سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به 
تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر 
زمینه سازی برای مشارکت پرشور مردم در 
انتخابات و برگزاری انتخابات در امنیت و 
سلامت کامل افزود: در انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی نیز که از سوی 
دولت مردمی برگزار شد، رئیس جمهور شهید 
تاکید جدی بر سلامت کامل فرآیند برگزاری 
انتخابات و عدم هرگونه فعالیتی له یا علیه 
نامزدها از سوی مسئولان اجرایی داشتند 
که این تأکیدات به حمدالله به بهترین نحو 

رعایت شد.
مخبر با بیان اینکه ما به عنوان یاران رئیس 
جمهور شهید، برای حفظ میراث ایشان باید 
در دو عرصه تلاش کنیم، اظهار داشت: عرصه 
اول برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات و 
عرصه بعدی تداوم فعالیت های دولت به شکل 
جهادی و بدون هیچ گونه خلل و کندی است.

سرپرست ریاست جمهوری تصریح کرد: این 
دولت تا روز و ساعت آخر که کار به دولت بعدی 

سپرده شود، کارها را با همان روحیه جهادی 
رئیس جمهور شهید ادامه خواهد داد و با هر 
مدیر یا فردی که در کارها تعلل ورزیده یا 

اخلال ایجاد کند، برخورد خواهد شد.
مخبر در ادامه سخنانش با اشاره به دغدغه های 
رئیس جمهور شهید در زمینه ضرورت صیانت 
از محیط زیست در توسعه، از رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست خواست تا با جدیت 

این راهبرد شهید رئیسی را دنبال کند.

سرپرست ریاست جمهوری همچنین به 
وزیر صنعت، معدن و تجارت مأموریت داد تا 
جلسات ستاد تنظیم بازار را به شکل یک روز 
در میان برگزار کرده و گزارش پایش بازار را 

به شکل مستمر به وی ارائه کند.
مخبر در بخش دیگری از سخنانش با تشکر از 
سفر منطقه ای سرپرست وزارت امور خارجه 
تاکید کرد: دیپلماسی فعال و حمایت از 
حقوق مردم مظلوم فلسطین راهبرد اساسی 
جمهوری اسلامی ایران و مورد تاکید رهبر 
معظم انقلاب اسلامی است که با جابجایی 
دولت ها تغییر نکرده و همه موظف به پیگیری 

جدی آن هستیم.
سرپرست ریاست جمهوری در بخش پایانی 
سخنانش با اشاره به حساسیت رئیس جمهور 
شهید نسبت به پیگیری وضعیت و بهبود 
شرایط کاری فعالان صنایع دستی، ضمن 
تاکید بر تلاش برای اجرایی شدن دستورات 
رئیس جمهور شهید در این زمینه، گفت: 
صنایع دستی جزو مزیت های کشور است؛ 
در این عرصه علاوه بر اینکه ایجاد اشتغال با 
کمترین سرمایه گذاری انجام می شود، همه 
اعضای خانواده می توانند مشغول کار شده و 
در ضمن، به حفظ فرهنگ، هنر، آداب و رسوم 

محلی و ملی نیز کمک کنند.

سرپرست ریاست جمهوری در جلسه هیات دولت:

اولویت دولت برگزاری انتخابات سالم و تداوم خدمت جهادی است

وزیر کشور با اشاره به اینکه مشکل و اعتراضی در 
روند ثبت نام ها نداشتیم، گفت: تعداد واجدین 
شرایط رای دهی در انتخابات ریاست جمهوری، 
تفاوت چندانی با انتخابات مجلس نخواهد کرد.

احمد وحیدی  وزیر کشور در حاشیه نشست  
هفتگی هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
گفت: با وجود فرصت بسیار کم و لزوم سرعت 
گرفتن فرآیند انتخابات، به حمدالله مرحله 
اول که ثبت نام داوطلبان بود، به خوبی انجام 
شد.وی افزود: مراحل بعدی انتخابات نیز 
طبق مقررات و زمان بندی ۵۰ روزه انجام 
می شود. برای ثبت نام داوطلبان هیچ مشکلی نداشتیم. طبیعتا افرادی که شرایط ثبت نام 
نداشتند، ثبت نام نشدند و این کار با دقت لازم، انجام شد. مراحل بعدی تایید صلاحیت نیز 

با شورای نگهبان است.
احمدی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه تعداد واجدان شرایط حضور پای صندوق های آراء 
چه میزان است، گفت: تفاوت چندانی با انتخابات مجلس نخواهند داشت.وی رعایت اخلاق در 
انتخابات را پر اهمیت دانست و تصریح کرد: همانطور که رهبری تاکید کردند، رعایت اخلاق 
انتخاباتی، جلوگیری از تخریب کاندیداها، رعایت امنیت و همبستگی ملی از اهم مسائلی 
است که داوطلبان تایید صلاحیت شده باید حتما به آنها پایبند باشند تا تراز انتخابات در 

عالی ترین سطح حفظ شود.
وزیر کشور بر پایان فرآیند برگزاری انتخابات در هشتم تیر ۱۴۰3 تاکید کرد و گفت: اگر به 
هر دلیل نتیجه انتخابات در مرحله اول انتخابات روشن نشود، مرحله دوم انتخابات یک هفته 
بعد در تاریخ ۱۵ تیر برگزار می شود.احمدی تاکید کرد: ان شاءالله با هماهنگی های انجام شده 
بین همه دست اندکاران امر انتخابات و با حضور پرشور مردم پای صندوق های رای مشکلی 

برای امنیت انتخابات نخواهیم داشت.

سخنگوی شورای نگهبان از رسانه ها و فعالان 
فضای مجازی خواست تا در خصوص بررسی 
صلاحیت ها گمانه زنی نداشته باشند و تاکید 
کرد:بررسی صلاحیت ها به تازگی شروع شده و 

فرآیندی تفصیلی، دقیق وزمان بر است.
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان     پیش از آغاز جلسه شورای 
نگهبان برای بررسی صلاحیت های داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری در برنامه ای تلویزیونی 
به ارائه توضیحاتی درباره برگزاری زودهنگام 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به 
دلیل شهادت آیت الله رئیسی و نقش نظارتی این شورا پرداخت.وی گفت: براساس قوانین و مقررات 
و سیاست های کلی انتخابات، مجری انتخابات وزارت کشور و همچنین بر اساس قانون اساسی 
و…، ناظر انتخابات شورای نگهبان است. همواره در کنار مجری، ناظری وجود دارد که وظیفه آن 
اطمینان حاصل کردن از صحت و اتقان فرآیندهاست. ناظر باید دقت کند تا امور براساس قانون پیش 
می رود.سخنگوی شورای نگهبان همچنین اظهار کرد: وقتی در قوانین شرایط و اوصافی برای جایگاه 
ریاست جمهوری ذکر می شود، آن شرایط باید توسط مرجعی مورد بررسی قرار بگیرد. این کار در 
هر جایی انجام می شود، خواه آن نهاد شورای نگهبان باشد یا هر نهاد دیگری. بالاخره باید بررسی ها 
انجام شود که آیا فرد برخوردار از شرایط مندرج در قانون است یا خیر.طحان نظیف در همین رابطه 
به اصل ۱۱3 قانون اساسی اشاره کرد که بر اساس آن رئیس جمهور پس از مقام رهبری عالی ترین 
مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و تنظیم روابط قوای سه گانه و ریاست قوه 
مجریه را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می شود، برعهده دارد و تأکید کرد: به دلیل 

جایگاه و اهمیتی که ریاست جمهوری دارد، شرایط و اوصاف آن در قانون اساسی آمده است.
 این در حالی می باشد که در خصوص نمایندگی مجلس یا… عنوان شده است که قانون )قوانین عادی( 

شرایط انتخاب شونده را مشخص می کند.

وزیر کشور:

 اعتراضی در روند ثبت نام
  کاندیداها نداشتیم

سخنگوی شورای نگهبان؛

 رسانه ها درباره بررسی صلاحیت ها 
گمانه زنی نداشته باشند

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   مجموعه خانه های تاریخی 
در هم تنیده قزوینی ها، 

کهکشانی، ابطحی

مجموعه خانه های تاریخی در هم 
تنیده ی قزوینی ها؛ کهکشانی و 

ابطحی در محله شهشهان اصفهان 
واقع شده است.

  عملیات بازسازی 

خطوط انتقال برق

از کار افتادن و تخریب دکل های خطوط 400، 
230 و 132 کیلوولت فشار قوی، اتفاقی است 

که بر اثر مخاطرات طبیعی مانند طوفان رخ 
می دهد. در این شرایط ضرروت انتقال انرژی 

پایدار برای استفاده مردم و صنایع موجب 
بازسازی فوری خطوط آسیب دیده توسط 

نیروهای عملیاتی شرکت برق می شود.
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 تعرفه برق مشترکان پرمصرف
 چگونه محاسبه می شود؟

تعرفه گذاری پلکانی مصرف برق از جمله اقداماتی است که وزارت نیرو در 
کنار اعطای پاداش صرفه جویی به مشترکان کم مصرف با هدف توزیع عادلانه 
یارانه انرژی دنبال می کند و بر اساس این برنامه تخصیص یارانه برای مصارف 

بالاتر از الگو ممنوع است.
باتوجه به اینکه الگوی مصرف برق در ایران در فصل گرم سال متناسب به 
مناطق جغرافیایی متغیر است و از 3۰۰ کیلووات در مناطق عادی، ۴۰۰ 
کیلووات در مناطق گرمسیر چهار، ۱۰۰۰ کیلووات در مناطق گرمسیر سه، 
۲۰۰۰ کیلووات در مناطق گرمسیر دو، 3۰۰۰ کیلووات در مناطق گرمسیر 
یک تعیین شده است، بر این اساس مشترکانی که در این فصل مازاد از 
الگوی مصرف منطقه محل زندگی برق مصرف کنند مشمول تعرفه های 

پلکانی می شوند.
در مقابل مشترکانی که میزان مصرف برق خود را نسبت به الگو و مصرف سال 
قبل کاهش دهند، پاداش ۲۰ برابری خوش مصرفی دریافت می کنند و علاوه 
بر آن در قرعه کشی جوایز نفیس پویش با انرژی شرکت داده می شوند.توضیح 
اینکه اصلاح نظام افزایش پلکانی تعرفه برق در بخش خانگی و حذف یارانه 
مشترکان پرمصرف در بند »ی« تبصره 8 قانون بودجه سال ۱۴۰۰، بند »ک« 
تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۱، بند »ل« تبصره ۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۲ 
و همچنین ماده ۶ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق تعیین شده است.

 تخصیص یارانه به مصارف بالاتر از الگو ممنوع است   
بر اساس ماده ۶ قانون زدایی از توسعه صنعت برق، تخصیص یارانه به 
مصارف بالاتر از الگو ممنوع بوده و تعریف برق مشترکان خانگی با مصرف 
بالاتر از الگوی مصوب برای میزان مصارف کمتر از الگو، مازاد بر الگو تا 
یک و نیم برابر، مازاد بر الگو تا دو و نیم برابر، و میزان مصارف بیش از 
دو و نیم برابر به ترتیب با ضرایب ۰. ۵، ۱. ۵، ۲. ۵ و ۵ برابر هزینه تأمین 
برق محاسبه و دریافت می شود.در شیوه جدید تعرفه گذاری که در دو 
سال و نیم گذشته وارد فاز اجرا شده است، ضمن کاهش مصرف برق 
بخش خانگی و در مقابل افزایش امکان تأمین برق برای بخش های مولد، 
نه تنها این تعرفه ها به گونه ای طراحی شده است که با شرایط آب و 
هوایی مناطق مختلف کشور همخوانی داشته باشد، بلکه در آن تلاش 
شده است تا از اعمال هرگونه فشار اقتصادی بر روی اقشار آسیب پذیر 

جلوگیری شود.
اقدامی که در دو سال گذشته توانست نقش مؤثری در کاهش میزان مصرف 
برق مشترکان خانگی داشته باشد، در حالی که در فصل گرم سال ۱۴۰۱ 
میزان مصرف برق بخش خانگی کشور ۴8 تراوات ساعت بود، این میزان در 
فصل گرم سال گذشته و متأثر از همین برنامه های مدیریت مصرف باوجود 
افزایش ۷۵۰ هزار مشترک جدید و افزایش بی سابقه دما نه تنها افزایش 

نداشت، بلکه تا ۴۶ تراوات ساعت کاهش یافت.
در این میان تعرفه مشترکان کم مصرف تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و سازمان بهزیستی برابر صفر و تعرفه برق مشترکان تا الگوی مصرف به 
صورت یارانه ای محاسبه شود، تعرفه برق مشترکان پرمصرف به صورت غیر 

یارانه ای و بر اساس الگوی افزایش پلکانی تعیین می شود.

 وزیر نیرو در آستانه بهره برداری از طرح های 
مهم آبی سیستان و بلوچستان، همت دولت 
سیزدهم برای توسعه زیرساخت های آبرسانی 
و رفع محرومیت در این استان را بی سابقه 
دانست و از افتتاح ۲۸ طرح آب و برق در این 

استان خبر داد.
علی اکبر محرابیان رونق اشتغال، کشاورزی و 
توسعه زیرساخت های تأمین آب شرب در نقاط 
شهری و روستایی سیستان و بلوچستان را رویکرد 
دولت مردمی عنوان و اظهار کرد: اجرای طرح های 
کلان در سه مرحله از جمله تأمین آب شهرهای 
سیستان و زاهدان، انتقال آب از مرزهای شرقی 
به زاهدان )تهلاب(، انتقال آب از دریای عمان، 
و جهاد آبرسانی به یک هزار و ۷۵۱ روستای 
سیستان و بلوچستان از جمله گام های مهم و 
بزرگی است که در این مسیر برداشته شد.وزیر 
نیرو احداث سدها و واگذاری پساب تصفیه خانه 
فاضلاب زابل به صنعت را از دیگر اقدام های 
اساسی و مهم دولت رئیس جمهور شهید برشمرد 

که در 33 ماه فعالیت به سرانجام رسید.
تأمین آب سیستان و زاهدان طرح    

اولویت دار دولت
وی طرح تأمین آب منطقه سیستان و شهر 
زاهدان به عنوان طرحی دانست و افزود: این 
طرح به همت همه دست اندرکاران در حوزه آب 
و برق وزارت نیرو با اعتبار ۵۵۰۰ میلیارد تومان 
شامل احداث خطوط انتقال آب، برق و کارخانه 

آب شیرین کن در آستانه بهره برداری قرار دارد.

محرابیان خاطرنشان کرد: با توجه به کاهش منابع 
آبی در منطقه سیستان و شهر زاهدان و ضرورت 
تأمین آب شرب باتکیه بر منابع سرزمینی، این 
طرح با تأمین آب از منطقه دَشتَک از سال ۱۴۰۱ 
آغاز شد و نیاز آبی ساکنان را تأمین خواهد کرد.

وزیر نیرو با اشاره به سایر برنامه های مهم در دست اقدام 
به اجرای طرح انتقال آب از مرزهای شرقی به شهر زاهدان 
اشاره کرد و گفت: طرح انتقال آب از آبخوان شرقی استان 
با اجرای بیش از ۲۶۰ کیلومتر لوله گذاری، بخشی از 

کمبود آب شرب زاهدان را رفع خواهد کرد.
 جهاد آبرسانی به ۴۰۱ روستا   

 در ۳۳ ماه فعالیت دولت
وی به طرح جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار 

روستای کشور در دولت سیزدهم اشاره 
کرد و گفت: این طرح در راستای ارتقای 
شاخص های آب شرب روستایی کشور 
آغاز شد که ۲۵ درصد از روستاهای هدف 
به سیستان و بلوچستان اختصاص یافت.

محرابیان ادامه داد: در قالب سه طرح، 
محرومیت زدایی، مجمع خیرین وزارت 
نیرو و ملی قرار است همه روستاهای تحت 
پوشش از نعمت آب شرب بهره مند شوند 
که در این راستا از ابتدای شروع به کار این 
طرح ۴۰۱ روستای سیستان و بلوچستان 
با جمعیتی بالغ بر ۱۴8 هزار نفر آبرسانی 

و رفع تنش آبی شدند.

 آبگیری دو سد مهم   
 در جنوب و شرق سیستان و بلوچستان

وزیر نیرو با اشاره به دیگر طرح های مهم و 
زیربنایی استان، از سد کهیر در جنوب سیستان 
و بلوچستان به عنوان بزرگ ترین سد سیستان و 
بلوچستان یادکرد و گفت: این سد که طی سال 
گذشته آبگیری شد، تأمین آب شرب شهرها و 
روستاهای پایین دست تا چابهار را بر عهده دارد.

وی ادامه داد: انتقال آب از سد ماشکید علیا به 
شهرهای مهرستان، سوران و هیدوچ با روند 
اجرایی خوبی در حال تکمیل عملیات لوله گذاری و 
تصفیه خانه است که تاکنون آب به هیدوچ و تعدادی 
از روستاها رسیده و در ادامه آبرسانی به شهرهای 
مهرستان و سوران در سال جاری وارد مدار خواهد 
شد.محرابیان با اشاره به آبگیری سد شهری کور در 
سال جاری ادامه داد: این سد برای مهار آب های 
سطحی منطقه نقش به سزایی را ایفا می کند و 
می تواند سبب توسعه اشتغال و کشاورزی در منطقه 

و تأمین آب شرب روستاهای پایین دست شود.
 تأمین آب باکیفیت برای   

 ۳۱۵ روستای جنوب سیستان و بلوچستان
وزیر نیرو به بهره برداری از تصفیه خانه آب 3۱۵ 
روستای جنوب سیستان و بلوچستان در دولت 
سیزدهم اشاره کرد و گفت: این سامانه که از چهار 
فیلتر رفع کدورت، سیستم هوادهی، بک واش 
و تجهیزات الکترومکانیکال لازم برای حذف 
کدورت و تصفیه فیزیکی آب تشکیل شده و در 

مدار بهره برداری قرار گرفته است.

    تلنگر

نفت    و انرژی

وزیر نیرو اعلام کرد:

تأمین آب باکیفیت برای ۳۱۵ روستای جنوب سیستان و بلوچستان

 نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی رشد 3۶ درصدی 
ذخیره سازی گاز برای مقابله با ناترازی مقطعی در زمستان 

را یکی از اقدامات مهم دولت شهید رئیسی عنوان 
کرد و گفت: در زمان مدیریت دولت سیزدهم 
صادرات نفت از ۴۰۰ هزار بشکه به بیش از یک 

و نیم میلیون بشکه در روز رسید.
بهروز محبی نجم آبادی   با اشاره به اقدامات 
دولت سیزدهم در حوزه انرژی کشور، اظهار 
کرد: فعالیت های دولت شهید رئیسی در حوزه 

انرژی فعالیت های موثری بود.وی افزود: در زمان 
مدیریت دولت سیزدهم صادرات نفت ما از حدود 

۴۰۰ هزار بشکه به بیش از یک و نیم میلیون بشکه 
رسید؛ همچنین مشکلات ما در حوزه انرژی با کشوری همچون 
ترکمنستان برطرف شد و در این بخش بدهی که دولت جمهوری 

اسلامی ایران داشت قسمتی از آن به صورت نقد و قسمتی به صورت 
اقساط پرداخت شد تا بتوانیم ارتباطمان را با کشورهای 
همسایه بهبود ببخشیم.نماینده مردم سبزوار در 
مجلس دوازدهم با اشاره به پیوستن ایران به 
معاهدات منطقه ای همچون بریکس، شانگهای 
و اوراسیا، گفت: دولت سیزدهم توانست این 
بخش ها را در راستای افزایش تعاملات فعال 
کند، چراکه این قبیل موضوعات می تواند تاثیر 
زیادی در پی داشته باشد.محبی نجم آبادی تاکید 
کرد: این درست است که در مدت کوتاه ریاست 
شهید رئیسی بر دولت سیزدهم، بسیاری از این موارد 
ناتمام مانده است؛ با این حال دولت آینده باید قطعاً این 
موارد را به سرانجام برساند و برای آنها توجیه اقتصادی و از آنها 

بهره برداری اقتصادی کند.

برای مقابله با ناترازی گاز کشور انجام شد؛

رشد ۳۶ درصدی ذخیره سازی گاز در دولت شهید رئیسی 
کارشناس حوزه انرژی با اشاره به اهمیت دیپلماسی انرژی در دولت 

سیزدهم، از معادلات ۱۲ میلیارد دلاری کشور با کشورهای 
همسایه خبر داد.

حسن مرادی،   درباره با اشاره به عملکرد دولت 
سیزدهم، در دیپلماسی انرژی، گفت: دولت 
سیزدهم با تنظیم پیمان های منطقه ای 
توانست دیپلماسی فعالی را ایجاد کند، نمونه 
آن برقراری ارتباط دیپلماسی انرژی با کشور 
ترکمنستان است که پیش از این هم برقرار بود، 

اما به دلایلی حذف شده بود. با برقراری دوباره 
سوآپ گازی با این کشور، ترکمنستان به جای 

فروش گاز به مشتریان اروپایی از طریق دریای شمال، 
گاز را به کشور ما می فروشد. به کمک این دیپلماسی می توانیم 

دوباره گاز وارد کنیم و در مکانی که باید مصرف کنیم. وی ادامه داد: 

باید توجه داشته باشیم که ازسرگیری سوآپ انرژی با ترکمنستان، 
اهمیت زیادی دارد، به دلیل گستردگی ایران، هزینه زیادی برای 
انتقال گاز از جنوب، به سمت شمال و بخش های دیگر 
کشور، به دولت تحمیل می شود؛ بنابراین، بهترین 
راه برای کاهش هزینه  انتقال انرژی، خرید گاز 
از کشورهای شمالی مانند ترکمنستان است 
که با دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم، این 
اتفاق افتاد.مرادی با اشاره به تمهیدات رئیس 
جمهور فقید در حوزه دیپلماسی انرژی، افزود: از 
طرف دیگر، در این مدت زمان، با کشور عراق هم 
ارتباط دیپلماسی انرژی برقرار شد. کشور عراق نیاز 
به برق داشت و ساماندهی انرژی در دولت سیزدهم در 
برحه ای به صورت تأمین گازوئیل و در زمان دیگری به صورت 

بنزین برای ما اتفاق افتاد. 

کارشناس حوزه انرژی بیان کرد:

تعاملات ۱۲ میلیارد دلاری ایران با پشتوانه دیپلماسی نفتی

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت 
آب و فاضلاب استان تهران گفت: اختلال 
و نارسایی آبرسانی در برخی شهرهای 
استان تهران ناشی از ورود موج گرمای 
ناگهانی به استان تهران بوده است چراکه 
تمامی سیستم های آبرسانی در استان 
تهران تا آن لحظه برای شرایط و دمای 
خنک و برداشت حداقل از منابع آب 

سطحی تنظیم شده بود.
حسام خسروی   با بیان اینکه با اقدام های 
فوری، تمامی سیستم های کنترل فشار 
شبکه روی وضعیت گرما و متناسب با 
دمای هوا تنظیم شد، اظهار کرد: هم اکنون 
در هیچ نقطه ای از پایتخت مشکلی در امر 

آبرسانی وجود ندارد.وی به افت منابع آب 
زیرزمینی در محدوه غرب تهران به ویژه 
شهریار و بارگذاری سرریز جمعیت 
پایتخت در این محدوده اشاره کرد و گفت: 
با مجموعه اقدام های فوری که توسط 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران طی 
روزهای اخیر صورت گرفته، هم اکنون 
مشکل افت فشار و اختلال در آبرسانی 
برطر ف شده و شبکه توزیع آب شهرستان 
شهریار در بسیاری از نقاط به حالت پایدار 
رسیده است.معاون بهره برداری و توسعه 
آب شرکت آب و فاضلاب استان تهران از 
اجرای پروژه های اضطراری طی دو هفته 
آینده در محدوده غرب استان تهران خبر 
داد و گفت: مطابق این برنامه، تا آنجا که 
امکان داشته است از منابع آب سطحی 
استفاده می کنیم و با اجرای پروژه های 
مهندسی مجدد پنج حلقه چاه، حفر و 
تجهیز دو حلقه چاه جدید و وارد مدار 
کردن چهار حلقه چاه بخش کشاورزی 
با کیفیت بالا، به میزان قابل ملاحظه ای 
به منابع آب شرب با کیفیت آن محدده 

افزوده خواهد شد.

 گرمای غیرمنتظره علت اختلال در تامین آب
 اطراف تهران

معاون فنی و مهندسی ساتبا، پتانسیل مناطق 
مستعد انرژی بادی کشور برای تولید برق بادی 
بر اساس مطالعات انجام شده را حدود ۴۷۰۰۰ 
مگاوات، برآورد و خاطرنشان کرد: دستیابی به 
۴۷۰۰۰ مگاوات امکان پذیر است و با توجه به 
ارتقای فناوری در سال های اخیر و آتی پیش بینی 
می شود که این پتانسیل به فراتر از مقدار یاد شده 
برسد.علیرضا پرنده مطلق از توسعه نیروگاه های 
بادی در شرق کشور خبر داد و تصریح کرد: 
ساختگاه های مندرج در مناقصه ساخت ۱۷۵۰ 
مگاوات نیروگاه های بادی، کانال های باد شرقی 
کشور را پوشش داده اند که در جوار کشور 
افغانستان قرار دارد؛ در اصل این بادها از اختلاف 
ارتفاع بین دشت مرکزی ایران و ارتفاعات کشور 

افغانستان ناشی شده اند، لذا ساختگاه های مدنظر 
در سه استان خراسان رضوی، جنوبی و استان 
سیستان و بلوچستان توزیع شده اند.وی با اشاره 
به برگزاری مناقصه عمومی برای مشخص شدن 
سرمایه گذاران متقاضی ساخت نیروگاه های 
بادی به ظرفیت مجموع ۱۷۵۰ مگاوات در 
سه استان در آینده نزدیک، تشریح کرد: در فاز 
اول توسعه 3۰۰۰ مگاواتی نیروگاه های بادی 
ظرفیت ۱۷۵۰مگاوات در 3۰ ساختگاه در 
استان های سیستان بلوچستان، خراسان های 
رضوی و جنوبی در ظرفیتهای ۱۰، ۲۰، ۵۰، 
۱۰۰مگاوات در مرحله برگزاری مناقصه از محل 
ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید است که بازگشایی 
پاکات این مناقصه بزودی در ساتبا برگزار می 
شود.پرنده مطلق، مزایای بهره برداری از نیروگاه 
"میل نادر" زابل در استان سیستان و بلوچستان را 
برشمرد و اظهار کرد: منطقه میل نادر از زمین های 
همواری برخوردار است و بررسی ها نشان می دهد 
منحنی باد در حال وزش در میل نادر در زمان 
اوج بار مصرف برق کشور یعنی اواسط خرداد تا 
اواخر شهریور به بالاترین حد ممکن می رسد که 
می تواند پاسخگوی بخشی از نیاز برق منطقه در 

فصل گرم سال باشد.

 پتانسیل ساخت 4۷ هزار مگاوات
 نیروگاه بادی در کشور

معاون نظارت و بازرسی امور اقتصادی سازمان 
بازرسی کل کشور از صدور حکم به محکومیت 
یکی از شرکت های پتروشیمی به پرداخت 8۷۲ 
میلیون دلار به نفع شرکت پتروشیمی جم با 

پیگیری این سازمان خبرداد.
 ستار شیرعالی در رابطه با این موضوع گفت: به 
سبب بروز اختلاف در اجرای قرارداد بلند مدت 
فروش اتیلن بین شرکت پتروشیمی جم )به عنوان 
تأمین کننده( و یکی از شرکت های پتروشیمی 
)به عنوان مصرف کننده(، شرکت پتروشیمی جم 
در سال ۱38۴ ادعای عدم وصول مطالبات ارزی 
خود به مبلغ 8۷۲ میلیون دلار را بر اساس قرارداد 
منعقده، در هیات داوری مطرح کرده بود.وی ادامه 
داد: پس از طرح این موضوع، هیأت اول داوری در 

سال ۱39۶ رأی به عدم صلاحیت رسیدگی به 
لحاظ دولتی بودن شرکت پتروشیمی جم صادر 
کرد؛ اما هیأت دوم داوری در تیرماه ۱399 رای 
به محکومیت شرکت پتروشیمی مصرف کننده به 
پرداخت مبلغ مذکور در وجه شرکت پتروشیمی 
جم را صادر و موضوع در همین حد باقی مانده بود.

معاون نظارت و بازرسی امور اقتصادی سازمان 
بازرسی کل کشور بیان کرد: با انعکاس موضوع 
به سازمان بازرسی کل کشور، بررسی مطالبات و 
تعاملات فی مابین شرکت های مذکور در دستور 
کار قرار گرفت، نهایتاً با پیگیری رئیس سازمان 
بازرسی  اعمال ماده ۴۷۷ آئین دادرسی کیفری 

از رئیس قوه قضائیه درخواست شد.
شیرعالی اظهار کرد: در ادامه با تجویز اعاده دادرسی 
و ارجاع پرونده به شعبه یکم دیوانعالی کشور، شعبه 
مربوطه طی دادنامه ای، رای محکومیت شرکت 
پتروشیمی مصرف کننده به پرداخت 8۷۲میلیون 
دلار در وجه شرکت پتروشیمی جم را صادر کرد. 
بر پایه این گزارش به دنبال صدور این رای، شرکت 
پتروشیمی جم با ارسال نامه ای به سازمان بازرسی 
مراتب تشکر خود را بابت پیگیری های جدی این 
نهاد نظارتی در احقاق حق جمع کثیری از 

بازنشستگان کشوری اعلام کرد.

 یک شرکت  پتروشیمی به پرداخت
 ۸۷2 میلیون دلار محکوم شد

مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( 
گفت: با هدف تامین برق پایدار برای همه مشترکان در دوره اوج 
مصرف تابستان، مولدهای برق بخش اداری در ساعات اوج بار 
باید در مدار باشند و بیمارستان ها و مراکز حساس موظف به نصب 

مولد برق برای شرایط اضطراری هستند.
مصطفی رجبی مشهدی افزود: دستگاه های اجرایی، بانک ها، 
شهرداری ها و نهادهای عمومی غیردولتی نیز که دارای نیروگاه 

و مولدهای برق اضطراری هستند، موظف هستند مطابق ساعات 
موردنیاز وزارت نیرو نسبت به استفاده از مولدهای خود تأمین اقدام 
کنند.وی با اشاره به الزام مجتمع های تجاری و فروشگاه های بزرگ 
در به کارگیری مولدهای اضطراری خود تأمین در بازه زمانی ۱۲ 
ظهر تا ۶ بعدازظهر هر روز کاری، خاطرنشان کرد: این مراکز ملزم 
به کاهش میزان برق دریافتی خود از شبکه سراسری در بازه زمانی 
یاد شده حداقل به اندازه بازه زمانی متناظر سال گذشته هستند.

سخنگوی صنعت برق ادامه داد: برای مصارف بخش های تجاری 
بزرگ مازاد بر این میزان در صورت عدم اصلاح و کاهش مصرف 
پس از دو بار تذکر تعرفه برق برابر با حداکثر نرخ تابلو سبز محاسبه و 
اعمال خواهد شد.رجبی مشهدی گفت: همه دستگاه های اجرایی، 
اصناف و مراکز تجاری باید مولدهای اضطراری خود را در ساعات 
اوج مصرف )۱۲ ظهر تا ۶ بعدازظهر( روشن و در ساعات فعالیت 

سامانه های سرمایشی را بر روی دمای ۲۵ درجه تنظیم کنند.

بیمارستان ها مولد برق نصب کنند
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 لزوم توجه ویژه به امکان تداخلات 
دارویی و مکمل ها

سرپرست دفتر نظارت و پایش محصولات سلامت محور سازمان غذا و 
دارو تاکید کرد: تداخل مصرف برخی مکمل ها با داروهای خاص مانند 
امگا و وارفارین یا مکمل ها با داروهای بیماران خاص مانند بیماران 

کلیوی و کبدی حتما باید مورد توجه قرار گیرد.
 دکتر زهرا جهانگرد نسبت به عوارض ناشی از مصرف خودسرانه و 
بدون تجویز پزشک و بی رویه مکمل ها هشدار داد و گفت: مصرف 
بیش از حد ویتامین های محلول در چربی احتمال بروز مسمومیت ها 
را به دنبال دارد. وی افزود: بدیهی است مصرف این فرآورده ها باید 
در راستای قوانین و قراردادهای ملی و بین المللی مصوب، دز کنترل 
شده و با مشورت یا تجویز متخصصین مرتبط صورت پذیرد. وی 
همچنین نسبت به تداخل مصرف برخی مکمل ها با داروهای خاص 
نظیر امگا با وارفارین یا داروهای بیماری های خاص مانند بیماران 

کلیوی و کبدی هشدار داد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

 دستور کار فائو برای تبدیل ایران 
به مرکز امنیت غذایی کشورهای منطقه

 معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور توسعه مدیریت و منابع انسانی 
گفت: ایران با همکاری سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد )فائو( به 

مرکزیت امنیت غذایی منطقه تبدیل می شود.
 هوشنگ محمدی در حاشیه سی و چهارمین نشست کمیته اجرایی 
سیرداپ )EC-3۴( در تایلند، در دیدار با مدیرکل سیرداپ، تعهد 
جمهوری اسلامی ایران بر همکاری بیشتر و روبه رشد با سیرداپ را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: در دیدارهای انجام شده با معاون دبیرکل فائو و 
مدیرکل مرکز توسعه روستایی یکپارچه آسیا و اقیانوسیه )سیرداپ( 
پیشنهاد شد با توجه به تنظیم و تدوین سند امنیت غذایی دانش 
بنیان در کشور ما، جمهوری اسلامی ایران در مرکزیت امنیت غذایی 
کشورهای منطقه قرار گیرد.معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور توسعه 
مدیریت و منابع انسانی، اظهار داشت: این موضوع مورد استقبال قرار 
گرفت و قرار است درخواست ایران در دستور جلسات بررسی های فائو 
قرار گیرد.وی تصریح کرد: اگر این اتفاق بیفتد و فائو پشتیبانی های 
لازم را انجام دهد، کشور ما می تواند واحدهای تولیدی امنیت غذایی 
کشورهای منطقه را فعال سازد.محمدی با اشاره به تصمیم فائو پس از 
انتخاب مدیر نمایندگی در ایران، تصریح کرد: بعد از تصویب این رخداد، 
سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد اقدامات لازم برای سرمایه گذاری و 
انتقال دانش فنی و یافته های علمی را انجام خواهد داد.معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی همچنین گزارشی از تولید 
غلات، تولیدات دامی، تولیدات گلخانه ای، شیلات و توسعه آبزی پروری 
ارائه و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای انتقال تجربیات کشاورزان 

و کارشناسان بخش کشاورزی را اعلام کرد.

    پنجره

رئیس مرکز سامت محیط و کار وزارت 
بهداشت درباره آخرین وضعیت طرح 
»کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات 
بنزین در جایگاه های سوخت« توضیح داد 
و گفت: دستگاه های مورد نیاز این طرح باید 

بازطراحی شود.
دکتر جعفر جندقی  درباره آخرین وضعیت 
طرح »کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت 
بخارات بنزین در جایگاه های سوخت« 
)کهاب(  اظهار کرد: مرکز سلامت محیط و 
کار وزارت بهداشت به منظور اجرا و پیشرفت 
طرح »کهاب« با مرکز همکاری های تحول و 
پیشرفت ریاست جمهوری، شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران و معاونت تحقیقات و 
فناوری وزارت بهداشت تفاهم نامه هایی منعقد 

کرده است.
وی با بیان اینکه دو شرکت دانش بنیان نسبت 
به تولید دستگاه های مورد نیاز طرح کهاب 
اقدام کرده اند، افزود: دستگاه های مورد نیاز 
طرح کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات 
بنزین در جایگاه های سوخت آماده شد و 
مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت 
نسبت به ارزیابی و بررسی این دستگاه ها 
اقدام کرد. معایب دستگاه ها شناسایی شده و 
از دو شرکت دانش بنیان خواسته ایم نسبت به 

رفع نواقص دستگاه اقدام کنند. رئیس مرکز 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان 
اینکه طرح کهاب بسیار حساس است، گفت: 
با توجه به اینکه برمبنای اطلاعات سامانه های 
آنلاین و یکپارچه طرح کهاب درباره شرایط 
قضاوت و تصمیم گیری می کنیم، به همین 
دلیل طرح را حساس برشمرده ایم. اگر شرایط 
مراکز سوخت گیری نامناسب باشد با متخلفان 
برخورد می کنیم. مرکز سلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت می بایست از صحت داده های 

دستگاه های مورد استفاده طرح اطمینان خاطر 
داشته  باشد.جندقی درباره زمان اجرای طرح 
کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات بنزین 
در جایگاه های سوخت گفت: پس از اینکه ۲ 
شرکت دانش بنیان توانستند استانداردهای 
مدنظر وزارت بهداشت را برآورده کنند، مرکز 
سلامت محیط و کار وزارت بهداشت در اسرع 
وقت با همکاری و هماهنگی شرکت ملی 
پخش فروارده های نفتی ایران نسبت به نصب 
دستگاه ها اقدام می کند. وی ادامه داد: مرکز 

سلامت محیط و کار وزارت بهداشت نسبت به 
اجرای طرح های هوشمند مد نظر با احتیاط 
عمل می کند. همچنین مرکز سلامت محیط و 
کار وزارت بهداشت از دستگاه های متولی مرتبط 
با طرح های هوشمند می خواهد در کنار وزارت 
بهداشت حضور داشته باشند؛ چرا که حضور 
آنها سبب بهبود پیشرفت و روند پیشروی امور 
می شود.  رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت با بیان اینکه دستگاه های تولیدی طرح 
کهاب نمونه خارجی ندارد، اظهار کرد: پلتفرم 
دستگاه های طرح کهاب تایید شده و مورد تایید 
وزارت بهداشت است. سنسورهای دستگاه های 
طرح کاهش، هدایت، انتقال و بازیافت بخارات 
بنزین باید حساس تر باشند و اعداد را واقعی تر 
نمایش دهند. مرکز سلامت محیط و کار وزارت 
بهداشت از دو شرکت دانش بنیان دستگاه ها 
خواسته است سنسورهای دستگاه  را یکبار دیگر 
طراحی کنند. جندقی درباره زمان اجرای طرح 
کهاب توضیح داد: دستگاه ها باید بازطراحی و 
نواقص برطرف شود. اگر دو شرکت دانش بنیان 
دستگاه ها را طی یک ماه آینده تحویل دهند 
شاید طرح طی دو تا سه ماه آینده به صورت 
پایلوت اجرا شود. پس از اینکه طرح را به 
صورت پایلوت اجرا کردیم، مرحله کشوری 

آغاز می شود.

اجتماعی

رییس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت مطرح کرد:

طرح »کاهش و بازیافت بخارات بنزین« در جایگاه های سوخت 

رئیس پلیس راهور فراجا از ابلاغ مبلغ جدید جریمه های 
رانندگی از سوی دولت خبر داد و گفت که نرخ های جدید 

از ابتدای تیرماه اجرایی می شود.
سردار سید تیمور حسینی   درباره جزئیات افزایش مبلغ 
جریمه های رانندگی گفت: هر مصوبه هیات دولت که علاوه 
بر تکلیف برای دستگاه های دولتی برای مردم هم تکلیفی را 
ایجاد کند، حتما باید در روزنامه رسمی هم منتشر شده و 
بعد از ۱۵ روز قابلیت اجرا دارد.وی ادامه داد: افزایش مبلغ 
جرائم راهنمایی و رانندگی هم از سوی سرپرست محترم 

ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ شده و احتمالا در همین 
یکی دو روز نیز در روزنامه رسمی منتشر می شود، از این رو 
احتمالا از  اوایل تیرماه  جریمه های رانندگی با مبلغ جدید 

اعمال خواهد شد.
به گفته رئیس پلیس راهور فراجا سامانه اجراییات پلیس هم 
باید با نرخ های جدید به روزرسانی شود که این اقدام درحال 
انجام است.حسینی افزود: جریمه ها شامل ۱۷۴ تخلف است 
که به سه دسته »کلانشهرها،مراکز استان ها، جاده های بین 
شهری و مناطق آزاد صنعتی - تجاری«، »سایر شهرها« و 

»روستاها و راه های روستایی« تقسیم می شود.وی ادامه داد: 
همچنین میزان افزایش مبلغ جرائم رانندگی نیز در مورد تمام 
تخلفات یکسان نیست و به عنوان مثال جریمه عبور از چراغ 
قرمز در مراکز استان ها ۴۰۰ هزار تومان است. جریمه سرعت 
غیرمجاز نیز از برحسب میزان سرعت از ۱۰۰ هزارتومان تا 
۵۰۰ هزار تومان است.رئیس پلیس راهور فراجا همچنین 
گفت که افزایش مبلغ جریمه ها تاثیر زیادی در کاهش وقوع 
تصادفات دارد و می تواند تا حد زیادی در کاهش آمار مرگ 

و میر بر اثر تصادفات موثر باشد.

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد:

افزایش نرخ جریمه های رانندگی از اول تابستان 

آگهی مزایده اتومبیل
موجب پرونده اجرائی کلاسه 140200513علیه ورات مرحوم بشیر صالحی گوراب 
پسی) یسنا صالحی گوراب پسی( له خانم طلعت قریب زاده ))موضوع سند صداقیه 
شماره 1144 مورخ 1387/1/24 دفترخانه ازدواج 223 شهر فومن( ششدانگ یکدستگاه 
خودروی سواری سمند ایکس 7 مدل 1381 به رنگ مشکی بشماره پلاک انتظامی 
29 ل 886 ایران 56 و شماره موتور 32908104134 و شماره شاسی 81204336 
که برابر گزارش کارشناس رسمی اتومبیل در لحظه بازدید دارای رنگ شدگی دور تا 
دور بوده است. موتور اتومبیل فاقد عیب ونقص فنی و آماده به کار ارزیابی گردیده و 
گیربکس در لحظه بازدید فاقد عیب و نقص فنی و آماده بکار ارزیابی و قابلیت شماره 
گذاری و واگذاری به غیر را دارد، وضعیت لاستیکها در حد 50 در صداج در سطح اتکا 
و همچنین 11 ماه بیمه دارد که طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ یک 
میلیارد و هشتصد میلیون ریال ارزیابی شده و از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه مورخ 
1403/04/03  در فومن خیابان نماز کوچه شهید حسن زاده - پلاک 40 منزل مرحوم 
بشیر صالحی در قبال قسمتی از مطالبات خانم طلعت قریب زاده از طریق مزایده به 
فروش میرسد. مزایده از مبلغ یک میلیارد و هشتصد میلیون ریال شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به امور 
مالیاتی و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده بوده و و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول میگردد. شرکت در 
مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت بوده 
و برنده مزایده مکلف است مایه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورت عدم پرداخت در مهلت مقرر 
مبلغ مذکور قابل استرداد نمیباشد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد. مزایده 

روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار : 1403/03/17

اداره ثبت و اسناد املاک  فومن

مفقودی
شناسنامه مالکیت سواری پراید صبا GLXI مدل 1386 به رنگ 
نقره ای متالیک به شماره پلاک 761 ل 34-ایران46 به شماره 
موتور 2035976 به شماره شاسی S1412286145139 متعلق به 

علی علیپور مقدم چوکامی مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد.

مفقودی )نوبت دوم(
فرزند  لاهیجانی  کتک  صابری  نجمه  اینجانب  التحصیلی  فارغ  مدرک 
غلامحسن به شماره شناسنامه  1  صادره از رشت در مقطع کاردانی رشته 
آموزش ابتدائی با شماره 6402/86-29 صادره از واحد دانشگاهی رشت مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت به نشانی پل طالشان دانشگاه آزاد اسلامی 

ارسال می نماید.

مفقودی )نوبت دوم (
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مبین فرزام پور قاضیانی فرزند محمدحسین به 
شماره ملی 2580792163  صادره از رشت در مقطع کارشناسی رشته مهنسی برق 
با شماره 139911700532-99/11/27 صادره از واحد دانشگاهی رشت مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت به نشانی پل طالشان دانشگاه آزاد اسلامی 

ارسال می نماید.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی کانون 
بازنشستگان  تامین اجتماعی شهرستان دره شهر 

دراجرای ماده 134 قانون کار و به منظورحفظ حقوق  و تامین منافع مشترک و پی گیری در جهت حل 
مسائل و مشکلات رفاهی واجتماعی کارگران بازنشسته وبراساس تبصره یک ماده 11 اساسنامه کانون 
کارگران بازنشسته و مستمری بگیران تامین اجتماعی شهرستان دره شهر مجمع عمومی عادی در روز سه 
شنبه 12 / 04 / 1403 راس ساعت 30 / 9 صبح در محل مسجد فاطمه زهرا)س( برگزار می گردد  از 

کلیه کارگران بازنشسته دعوت می شود در مجمع مذکور شرکت نمایند.
دستورکار جلسه : انتخاب هیات مدیره و  اعضای علی البدل هیات مدیره  و بازرسین کانون و تصویب 

اساسنامه کانون کارگران بازنشسته شهرستان دره شهر 
شرایط داوطلبان عضویت در هیات مدیره و بازرسان کانون :

1- تابعیت جمهوری اسلامی ایران 2- التزام عملی به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 3- عدم 
وابستگی به احزاب و گروههای سیاسی غیرقانونی 4-نداشتن محکومیت قطعی کیفری موثر 5- عدم 

اعتیاد به مواد مخدر 6- حداقل تحصیلات پایان ابتدایی 
هیات مدیره کانون بازنشستگان تامین اجتماعی

 شهرستان دره شهر 

مفقودی
رنگ  به   2008 مدل  سراتو  کیا  سواری  سندکمپانی 
به  پلاک 656د12-ایران46  شماره  به  روغنی  مشکی 
شاسی  شماره  به   G4GC7H210758 موتور  شماره 
یزدان  به علیرضا  متعلق   KNEFE223385525833

دوست مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سهراب سهرابی با ارایه دو برگ گواهی استشهادیه از دفتر خانه 147 رشت مدعی گردیده که سند 
مالکیت ششدانگ تک برگی پلاک فرعی 4066 از اصلی 54 بخش 4 رشت که با شماره سریال سند 
728703 سری الف سال 94 دفتر الکترونیکی شماره 139520318603002104 به نام سهراب سهرابی صادر 
گردید و برابر سندرهنی 24984 مورخ 1399/08/25 دفتر 79 ارومیه در رهن اداره کل راه و شهرسازی استان 
آذربیایجان غربی قرار گرفت که به علت جابجایی مفقود گردیده است . شایسته است، مراتب طبق تبصره ذیل 
ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی گردد تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله یا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد مراتب اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله را ظرف مدت 10 
روز از انتشار آگهی به این اداره اعلام و رسید دریافت دارد در غیر این صورت نسبت به صدور سند مالكیت 

المثنى وفق مقررات اقدام خواهد شد.
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو رشت

مفقودی
مدل   132 تیپ  سایپا  سواری  مالکیت  شناسنامه 
1389 به رنگ سفید روغنی به شماره پلاک 736 س 
68-ایران46 به شماره موتور 3919156 به شماره شاسی 
S1422289233205 متعلق به احمد مرتضی پور مفقود 

وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سهراب سهرابی با ارایه دو برگ گواهی استشهادیه از دفتر خانه 147 رشت مدعی گردیده که سند 
مالکیت ششدانگ تک برگی پلاک فرعی 4067 از اصلی 54 بخش 4 رشت که با شماره سریال سند 
736578 سری الف سال 94 دفتر الکترونیکی شماره 139520318603001724 به نام سهراب سهرابی صادر 
گردید و برابر سندرهنی 24984 مورخ 1399/08/25  دفتر 79 ارومیه در رهن اداره کل راه و شهرسازی استان 
آذربیایجان غربی قرار گرفت که به علت جابجایی مفقود گردیده است . شایسته است مراتب طبق تبصره ذیل 
ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی گردد تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله یا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد مراتب اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله را ظرف مدت 10 
روز از انتشار آگهی به این اداره اعلام و رسید دریافت دارد در غیر این صورت نسبت به صدور سند مالكیت 

المثنى وفق مقررات اقدام خواهد شد
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو رشت

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،
مرتضی اویسی با کد ملی 0050471031 شماره شناسنامه 2867 فرزند 
پنجعلی خودرو بنز S500 رنگ قهوه ای متالیک مدل 2012 شماره پلاک 
75م929ایران44 شماره شاسی شماره موتوربه نام مرتضی اویسی در تاریخ 

1403/03/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
هدیه بازی با کد ملی 6169930454 فرزند رضا در تاریخ 1403/03/13 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه سه, 
مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ،

نگار برزگر تمرین با کد ملی 2640256661 فرزند محبوب در تاریخ 
1403/03/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
برگ سبز خودرو ،

اتوسا هادیان با کد ملی 2296103170 شماره شناسنامه ٨١٩ فرزند حبیب الله 
خودرو پژو٢٠٠٨ رنگ سفید مدل ١٣٩٧ شماره پلاک 5٢ایران١٨٧ج٩6 شماره 
موتور10FJCE2368902به  شماره   NAAG1C234JD009651شاسی
نام اتوسا هادیان در تاریخ 1402/12/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, چک, کارت عابر بانک ،
شقایق بسامی با کد ملی 2981052111 فرزند محمدرضا در تاریخ 

1403/03/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
محمد صیادی با کد ملی 2510744364 شماره شناسنامه 306 فرزند کوچکعلی 
خودرو پژو اردی رنگ طوسی روشن مدل 1378 شماره پلاک 436ج32ایران32 
شماره شاسی78715517 شماره موتور2232781792به نام سید شهاب 
شهابی نسب در تاریخ 1400/12/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
مهشید جهانگیری با کد ملی 0011817615 فرزند محمد خودرو 206 پژو 
رنگ خاکستری متالیک مدل 1386 شماره پلاک 44ایران173م93 شماره 
شاسی21500657 شماره موتور14186003310به نام مهشید جهانگیری در 

تاریخ 1403/03/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

لطف اله نره ئ با کد ملی 1209408856 شماره شناسنامه 149 فرزند حسن 
خودرو پراید رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 61ط533ایران5304 شماره 
شاسی شماره موتوربه نام لطف اله نره ئی در تاریخ 1403/03/04 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ،
علی حیدر پور با کد ملی 3320141023 فرزند فرج اله خودرو تیبا 
رنگ سفید مدل 1400 شماره پلاک 29ایران374ج46 شماره شاسی
nas811100m5768435 شماره موتورm159335942به نام علی 
حیدرپور در تاریخ 1403/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
ابوالحسن فولادیان با کد ملی 0046651187 شماره شناسنامه 2491 فرزند 

روح الله در تاریخ 1403/02/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
سپیده سپهریان فر با کد ملی 0071048561 فرزند عبدالحسین خودرو پژو 
206 رنگ نقره ای متالیک مدل 1390 شماره پلاک 20ایران 253ط 59 شماره 
شاسیNAAP02ED6CJ542837 شماره موتور14190055568به نام 
سپیده سپهریان فر در تاریخ 1403/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 کارت پایان خدمت ،
اصغر قاسمی مطلوب با کد ملی 0071954430 فرزند براتعلی در تاریخ 

1402/03/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
اشکان محمودپور سودجانی با کد ملی 4640007353 شماره شناسنامه 
4640007353 فرزند احمدقلی در تاریخ 1403/03/09 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت 
پایان خدمت ،

یوسف کوتاهی با کد ملی 1379411327 شماره شناسنامه 452 فرزند مهرعلی 
در تاریخ 1403/03/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت دانشجویی ،

علیرضا محبتی فرزند حسن در تاریخ 1403/03/11 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه 

پایه دو ،
محمد مزرعی جورشری با کد ملی 0450938166 شماره شناسنامه 165 فرزند 

احمد در تاریخ 1403/03/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________
کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت خودرو ،

محمد مهدی خسروی با کد ملی 2530281904 فرزند کیوان خودرو پژو 
پارس رنگ خاکستری مدل 1391 شماره پلاک 73 477 ه 15 شماره شاسی

NAAN01CA9CH 603520 شماره موتور12491041142به نام کیوان 
خسروی در تاریخ 1403/03/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

شناسنامه ،
محمدعلی کمالی زارچ با کد ملی 5519969795 فرزند رمضانعلی در تاریخ 

1403/02/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
سالار صبور با کد ملی 0014584565 فرزند محمود خودرو تیبا 
رنگ سفید مدل 1394 شماره پلاک 94و292ایران20 شماره شاسی
NAS811100F5816763 شماره موتور8191872به نام سالار صبور در 

تاریخ 1402/01/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

 

سرپرست مرکز تحقیقات و فناوری فرآوری مواد ویژه فلزی جهاد 
دانشگاهی تهران، از شکست انحصار تولید چرخ مسی بزرگ برای 
ریخته گری پیوسته فلزات توسط فناوران ایران و اخذ همه تاییدیه های 

این محصول خبر داد.
 نادر آل ابراهیم با اعلام این خبر اظهار داشت: مرکز تحقیقات و فناوری 
فرآوری مواد ویژه فلزی سازمان جهاددانشگاهی تهران، توانسته با دست یابی 
به دانش فنی چرخ مسی ریخته گری را بسازد و همه تاییدیه های محصول 
را اخذ کند.خط تولید مفتول مسی ابداع یک شرکت ایتالیایی است و در 
دنیا پیش از ۵۰ خط فعال در زمینه تولید مفتول به این روش در حال 
فعالیت هستند که تعدادی از این خطوط در کشور ایران قرار دارند. یکی 
از قطعات مصرفی بسیار مهم این خط تولید، قالب کریستالیزاتور مسی 

است که با نام چرخ ریخته گری casting wheel نیز شناخته می شود.

شکست انحصار تولید چرخ مسی 
بزرگ توسط فناوران ایران
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    خبر

خسارت میلیاردی تاوان ضعف مدیریتی 
فدراسیون بوکس

بوکس ایران در شرایطی موفق به کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
نشد که ضعف مدیریتی این فدراسیون خسارت چند میلیاردی را به 

دنبال داشته است.
روز یکشنبه ۱۵ خرداد ماه با حذف مهدی پرویزی در رینگ رقابت های 
بوکس گزینشی المپیک در تایلند، مشخص شد که بوکس ایران برای 
اولین بار پس از 8 حضور متوالی نماینده ای در المپیک پاریس نخواهد 

داشت و غایب مهمترین رویداد  ورزشی دنیا خواهد بود.
اتفاقی که ۱8 ماه پس از سرپرستی و ۱۱ ماه پس از ریاست روح الله حسینی 
در فدراسیون بوکس رقم خورد تا مشخص شود اوضاع این رشته قدیمی 
ورزش ایران خوب نیست. البته پس از حذف هر ۷ بوکسور ایران و از 
دست رفتن فرصت کسب سهمیه المپیک پاریس؛ دقیقاً همانند عملکرد 
ضعیف بوکس در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو سریعاً رئیس جوان این 
فدراسیون در گفت وگو با سایت فدراسیون ضمن عذرخواهی، دلایل این 
اتفاق را مربوط به گذشته و عدم جوانگرایی در بوکس ایران و همینطور 

مسئله نخ نمای داوری عنوان کرد.
این در حالی است که به نظر می رسد روح الله حسینی به طور کامل فراموش 
کرده است که بوکس ایران با وجود همان شرایط نا به سامان حدود ۱3 ماه 
قبل از سرپرستی او توسط دانیال شه بخش موفق به کسب نخستین مدال 
جهانی بوکس ایران شده بود و دو سهمیه نیز در المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
کسب کرده بود. همان مدالی که البته توسط دوستان او زیر سوال برده 
شد و بارها عنوان شد با پول خریداری شده است و به هر نحوی تلاش شد 
تا عملکرد بوکسور شایسته کشورمان و کادرفنی گذشته زیر سوال برود. 
حسینی بهتر بود به جای انجام مصاحبه حداقل چند روزی روی دوران 
مدیریتی ۱8 ماه خود تامل بیشتری می کرد تا متوجه شود چه شد که 
با وجود هزینه های سنگین میلیاردی، بوکس ایران تمامی رویدادها 
را با شکست ترک کرده است. قطعاً تمام کارشناسان و پیشکسوتان 
بوکس ایران نیز همانند حسینی به خوبی می دانند برای موفقیت نیاز 
به برنامه ریزی چند ساله است، اما در این مدت نشانی از برنامه ریزی 
بلند مدت یا حتی کوتاه مدت در فدراسیون بوکس دیده نشد تا شاهد 
چنین شکست هایی نباشیم. عملکرد فدراسیون بوکس در طول این 
مدت مشخص بود در نهایت با خروجی همراه نخواهد شد؛ چرا که 
بارها و بارها اتفاقاتی افتاد که کارشناسان  می دانستند خروجی آنها 

به شکست بزرگتر منجر خواهد شد. 
بوکس ایران زمانی شکست خورد که تنها چند روز پس از سرپرستی 
حسینی به جای تلاش برای ایجاد وفاق و چشم انداز بلند مدت با 
تشکیل کمیته فنی تصمیم به تغییر در کادرفنی تیم ملی گرفته شد. 
تغییر سرمربی با توجه به تغییرات در مدیریت فدراسیون حق طبیعی 
هر رئیسی است و  در نگاه اول نیز به هیچ عنوان قابل ایراد نیست، 
اما ایراد آنجا بود که بدون داشتن گزینه و تنها برای تسویه حساب 
شخصی اتفاقات گذشته از حاضران پرسیده شد چه کسی حاضر است 

سرمربی تیم ملی شود؟

    خبر

بیانیه باشگاه استقلال درباره صحبت های 
مدیرعامل پرسپولیس

باشگاه استقلال در واکنش به اظهارات مدیرعامل پرسپولیس 
بیانیه ای صادر کرد.

هیئت مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال در واکنش به حواشی 
پیش آمده در یک گفت وگوی تلویزیونی که منجر به آزردگی 

هموطنانمان شد، بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است:
ایران ما گنجینه ای ممتاز از تنوع فرهنگ و زبان اقوام است؛ این تنوع 
فرهنگی، در دالان تاریخ، بر پیوندهای دینی و ملی استوار بوده و 
تعامل میان خرده فرهنگ ها، فرصتی بدیع بر بسترهمبستگی برای 

ایران عزیزمان فراهم کرده است.
 اهمیت تنوع فرهنگی در قانون اساسی مورد توجه قرار گرفته و 
اصول شاخص ان است.بر این اساس، همه ما، باید پاسدار و نگهدار 
این ظرفیت و سرمایه عظیم ملی باشیم؛ باید بکوشیم تا آداب و رسوم 
محلی، زبان ها، لهجه ها و گویش ها، خوراکی ها و پوشش ها و سایر 
اجزای فرهنگ های بومی ما، حفظ و برای آیندگان نگهداری شود.

در همین راستا بیان چند نکته در خصوص اتفاقاتی که شب گذشته 
در برنامه فوتبال برتر رخ داد، ضروری به نظر می رسد:

 در این برنامه مطالبی که بسیاری از هواداران استقلال به مرور زمان 
به آن ها اعتقاد پیدا کرده اند، از زبان فرشید سمیعی بیان شد و در 
سوی مقابل هیچ پاسخی به این شبهات نه تنها داده نشد، بلکه تلاش 
شد تا با تمسخر این شبهات، همه چیز عادی جلوه داده شود. گویا 
می خواستند همان سناریویی را که برای آقایان فتح الله زاده و مظلومی 

پیاده کرده بودند را این بار هم پیاده کنند که البته موفق نبودند.
 توهین به لهجه سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال، تنها توهین 
به ایشان نبود. توهین به همه اقوام ایرانی فارغ از اینکه طرفدار فوتبال 
هستند یا نه بود. باشگاه استقلال حداقل به نمایندگی از هواداران خود 
که با لهجه های شیرین منطقه خود سخن می گویند، این موضوع را 
در مراجع قضایی و شبه قضایی و در صورت لزوم در مراجع قضایی 

فیفا پیگیری می کند.
گویا آقای درویش نگاه بالا به پایین دارند که تصور می کنند اگر کسی 
زبان فارسی را با لهجه صحبت کند، دچار واپسگرایی شده است و 
شهروند درجه ۲ بوده و کسانی که لهجه ندارند از مراتب بالاتری 

برخوردار هستند و شهروند درجه یک هستند.
به آقای درویش باید یادآور شد که بسیاری از مفاخر این کشور که 
یادگار چند هزار سال وحدت و همدلی است، زبان فارسی را با لهجه 
صحبت می کردند و می کنند. سکوت مجری برنامه نسبت به توهین 
آشکار رضا درویش، اگر از سر همدلی نبوده باشد، حداقل از سر عدم 
توانایی مدیریتی او است. فرشید سمیعی در آن برنامه به نمایندگی 
از هواداران استقلال حاضر شده بوده و اگر مجری تصور می کرده که 
قرار است سمیعی چشم بر اجحاف ها و تبعیض ها ببندد، سخت در 
اشتباه بوده است.ایشان بهتر است بداند فرشید سمیعی قبل از اینکه 

سمتی در باشگاه استقلال داشته باشد، یک هوادار است.

بر اساس آخرین اتفاقات رخ داده در پرونده فساد در فوتبال، بعد از 
مس رفسنجان، رسیدگی به تخلفات سه باشگاه صنعتی لیگ 

برتری در دستور کار قرار دارد.
ماجرای پرونده فساد در فوتبال با توجه به اتفاقات رخ 
داده در باشگاه مس رفسنجان در سال های ۱399 
و ۱۴۰۰ با شکایت شرکت ملی صنایع مس آغاز 
شد اما پیشرفت تحقیقات موجب ورود سه باشگاه 

صنعتی دیگر به پرونده شده و بر همین اساس انتظار 
می رود به زودی ابعاد تازه ای از این پرونده روشن شود.

بر این اساس، بررسی موضوع فساد در فوتبال دیگر محدود 
به شهر رفسنجان و استان کرمان و محدوده سال ۱۴۰۰ نخواهد 

بود و عوامل متخلف در برخی دیگر از استان های کشور در سال های 
بعد نیز وارد روند تحقیقات خواهند شد.

انتظار می رود با جدیت قوه قضاییه و نهادهای مربوطه 
ادامه روند بررسی موضوع، موجب دعوت از برخی 
عوامل مرتبط با تخلفات سال های اخیر  و محرومیت 
طولانی مدت متخلفان به ویژه مسئولان وقت سه 
باشگاه صنعتی شود.پرونده مس رفسنجان مربوط 
به سالی است که این تیم از لیگ دسته اول به لیگ 
برتر صعود کرد. بر این اساس نام سه فرد مسئول در 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به عنوان متهم به چشم 

می خورد. پرونده این موضوع همچنان در حال بررسی است.

بازشدن پای سه باشگاه به پرونده فساد فوتبال؛ فراتر از سال۱4۰۰!

طی سال گذشته؛

 رشد ۳۸۸ درصدی سود »وبصادر«
 در ۱۴۰2

 برای هر سهم محقق کرد و نسبت به مدت مشابه قبل با رشد 388 درصدی 
همراه شد.

 این بانک با سرمایه اسمی ۲۱۵ هزار میلیارد ریالی، صورت های مالی تلفیقی 
حسابرسی نشده ۱۲ ماه سال مالی ۱۴۰۲ را منتشر کرد.بر اساس این گزارش، 
»وبصادر« در این مدت بالغ بر ۶8۲ هزار میلیارد ریال درآمد تسهیلات اعطایی 
کسب کرد که با کسر هزینه ۴8۴ هزار میلیارد ریالی سود سپرده ها بالغ بر 
۱98 هزار میلیارد ریال درآمد خالص تسهیلات و سپرده گذاری داشت و 

نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۴۶ درصدی روبرو شد.
در این دوره جمع درآمدهای عملیاتی و سود خالص در صورت های مالی 
تلفیقی نیز به ترتیب ۵۰۲ هزار میلیارد ریال و 38 هزار میلیارد ریال بوده 
که به ترتیب افزایش ۵۴ و ۶۴ درصدی را تجربه کرده  اند. سود تلفیقی 
هر سهم هم از ۱3۴ به ۱8۰ ریال رسیده که حکایت از رشد 3۴ درصدی 
دارد.شرکت اصلی بانک صادرات ایران نیز در سال مالی مورد نظر ۲۶ هزار 
میلیارد ریال سود خالص کسب کرد که جهش ۴8۶ درصدی به همراه 
داشته و ۱۲۲ ریال سود برای هر سهم محقق کرد که نسبت به مدت مشابه 
قبل با رشد 388 درصدی همراه شد.همچنین بر اساس اطلاعیه منتشر 
شده بر سامانه کدال در مورد پرداخت سود سهام بانک صادرات ایران، سود 
سهام وبصادر به سهامداران حقیقی و حقوقی از جمله شرکت ها، مؤسسات، 
صندوق و سبدهای سرمایه گذاری که در سامانه سجام ثبت نام کرده اند، از 
تاریخ یکم مردادماه سال جاری به حساب آنها واریز خواهد شد.سهامداران 
حقیقی که در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند، می توانند از 3۰ مردادماه سال 
جاری با ارائه کارت ملی و اعلام کد بورسی برای دریافت سود سهام خود 
به یکی از شعب بانک صادرات ایران مراجعه کنند. سهامداران حقوقی که 
در سامانه سجام ثبت نام نکرده اند نیز می توانند از 3۰ مهرماه سال جاری 
با ارائه اصل درخواست کتبی، اعلام شماره حساب )شماره شبا(، تصویر 
آگهی روزنامه رسمی و مستندات مربوط به آخرین تغییرات مدیران و 
صاحبان امضای مجاز، به امور سهام بانک صادرات ایران به نشانی: تهران 
خیابان سمیه، مابین خیابان های بهار و مفتح، ساختمان سپهر، شماره 

8۵ طبقه اول مراجعه کنند. 

از شانزدهم خرداد تا اطلاع ثانوی اجرا می شود؛

 ساعت کاری شعب بانک تجارت
 از ۶:۳۰ تا ۱2:۳۰

شعب بانک تجارت از شانزدهم خرداد تا اطلاع ثانوی و در تمامی روزهای 
هفته، از ساعت ۶:3۰ تا ۱۲:3۰ به مشتریان خدمت رسانی می کنند.

 بنا بر ابلاغ شورای هماهنگی بانک ها در خصوص تغییر ساعت کاری 
در اوقات پرمصرف انرژی و ضرورت مشارکت همگانی، ساعت کاری 
شعب، مدیریت های شعب و واحدهای ارزی بانک تجارت، جهت 
ارائه خدمت به مشتریان، از شنبه تا پنجشنبه، ۶:3۰ تا ۱۲:3۰ 

تعیین شده است.

تیه پول و آ

    خبر

 پیش بینی بانک جهانی از رشد ۳.2 
و تورم ۳۵.۳ درصدی اقتصاد ایران در ۱۴۰۳

 بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود پیش بینی کرد که اقتصاد 
ایران در سال جاری 3.۲ درصد رشد کند و نرخ تورم به 3۵.3 درصد 

کاهش یابد.
 بانک جهانی در جدیدترین ارزیابی خود از وضعیت اقتصاد ایران 
پیش بینی کرده است که رشد اقتصادی ایران در سال ۱۴۰3 )۲۵ 
-۲۰۲۴( به 3.۲ درصد و نرخ تورم به 3۵.3 درصد برسد.بر اساس 
برآورد این نهاد بین المللی اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ رشد ۵ درصد 
و تورم ۴۰.8 درصدی را تجربه کرده بود.در میان بخش های مختلف 
اقتصادی، بخش صنعت پیشرو رشد در سال ۱۴۰3 خواهد بود. 
پیش بینی شده است این بخش رشد ۴.9 درصدی را در سال ۱۴۰3 
تجربه کند. رشد بخش خدمات نیز به ۲.۷ درصد و بخش کشاورزی 

به ۰.9 درصد در این سال خواهد رسید.
بانک جهانی در ادامه گزارش خود پیش بینی کرده است صادرات 
کالا و خدمات ایران در سال جاری ۷.۱ درصد بیشتر از سال قبل 
باشد و واردات نیز در این سال ۱.8 درصد رشد کند.تراز حساب های 
جاری ایران نیز همچنان مثبت خواهد بود و به معادل ۲.۷ درصد 

تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰3 خواهد رسید.

1000 روز با دولت مردمی؛

 سامانه توثیق سهام عدالت
 دستاورد بزرگ دولت

ایجاد فاز اولیه راه اندازی سامانه توثیق الکترونیک هوشمند سهام به 
ستاره یکی از دستاوردهای دولت سیزدهم است، این سامانه یک ابتکار 

در زمینه های مختلف است.
 ایجاد فاز اولیه راه اندازی سامانه توثیق الکترونیک هوشمند سهام به 
ستاره یکی از دستاوردهای دولت سیزدهم است، این سامانه یک ابتکار 
در زمینه های مختلف است و درگاه های مختلف قضائی، مالی و بانکی را 
به هم متصل می کند.به گفته سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد دولت 
سیزدهم، آنچه در این نوآوری مورد استفاده قرار می گیرد ظرفیت هایی 
است که در اقتصاد ایران وجود داشته، اما یا به رسمیت شناخته نمی شده 
و یا به روش های سنتی کاغذی با پیگیری حضوری و تشریفات بسیار 
سخت، استفاده می شده است.به گفته وزیر اقتصاد، با راه اندازی این 
سامانه و در فاز اول، جمعیت حدود ۵۰ میلیون نفری سهامداران کشور 
می توانند در تعامل با نظام بانکی به صورت برخط، بدون تشریفات حضوری 
و مسیرهای پر پیچ و خم اداری وکاغذ بازی های رایج در شبکه اداری 
کشور از دارایی های خود برای وثیقه گذاری استفاده کنند.این سامانه 
مختص همه سهامداران است، نه تنها دارندگان سهام عدالت بلکه قشر 
عظیمی از سهامداران می توانند از این سامانه استفاده کنند، سهامدارانی 
که اوراق مشارکت یا خزانه را خریداری کرده و یا در گواهی سپرده و 
گواهی طلا ثبت نام کرده اند می توانند در این سامانه هوشمند به عنوان 

توثیق استفاده کننده و وام را دریافت کنند.

    خبر

معاون بانک مرکزی ضمن هشدار به هیأت مدیره بانک ها 
درخصوص رعایت نرخ سودهای مصوب تأکید کرد: بانک های 
متخلف باید حداکثر طی دو هفته آینده نسبت به اصاح نرخ 
غیرمتعارف سود سپرده ها اقدام کنند، در صورت عدم اصاح، با 

این دسته از بانک ها حتی تا سلب صاحیت ارکان مدیریت 
آن برخورد خواهد شد.

محمدپور در دیدار با مدیران تطبیق و هیأت مدیره 
بانک ها اظهارکرد: براساس نص صریح مصوبه 

شورای پول و اعتبار؛ عدم رعایت نرخ سود از 
سوی بانک ها جزء مصادیقی است که صلاحیت 

اعضای هیأت مدیره را زیر سوال می برد.
وی با بیان اینکه موضع بانک مرکزی در قبال 
نرخ سود در نظام بانکی کاملًا مشخص است،  

یادآور شد: بخشنامه ابلاغی در سال ۱۴۰۲ مورد 
تاکید بانک مرکزی است، براساس این بخشنامه 

حداکثر نرخ سود بانکی ۲۲.۵ درصد  تعیین شده است و 
همه بانکها ملزم به رعایت نرخ های سود مصوب هستند .معاون 

نظارت بانک مرکزی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی اوراق گواهی سپرده 
خاص برای اهدافی مشخص مانند سرمایه گذاری و اعطای تسهیلات به 
پروژه های ویژه با بازدهی بالا در مقاطع زمانی مختلف معرفی می کند 
که این به معنای تغییر سیاست بانک مرکزی در قبال نرخ سود نیست و 

این گواهی ها معیار تعیین نرخ سود سپرده های بانکی نیست.
مقام مسئول بانک مرکزی با بیان اینکه براساس بررسی های انجام شده، 
شش یا هفت بانک نرخ های مصوب را رعایت نمی کنند تصریح کرد: 
یکی از اهداف برگزاری نشست با مدیران تطبیق و هیأت مدیره بانک ها 
تاکید بر تشکیل جلسه هیأت مدیره بانک ها برای ابطال سپرده های با نرخ 
سودهای بالای این بانک ها است تا نرخ سود در دامنه معقولی قرار گیرد.

وی تاکید کرد: مصوبات این جلسه به بانک ها ابلاغ خواهد شد، بانک ها 
باید طی مدت یک هفته جلسه  هیأت مدیره خود را با محوریت نرخ سود 
بانکی تشکیل دهند و زمان بندی و برنامه کنترل و مدیریت نرخ سود 

بانکی به بانک مرکزی اعلام کنند. معاون نظارت بانک مرکزی از تعیین 
ضرب الاجل دو هفته ای برای بانک ها به منظور اتخاذ راهکاری مناسب 
برای ابطال سپرده های با نرخ سود بالا خبر داد و افزود: بانک های متخلف 
باید با اتخاذ راه حل های مناسب مانند ابطال  این امر را مدیریت کنند و 
برنامه خود را به بانک مرکزی ارائه کنند.محمدپور با تاکید بر این 
نکته که نرخ های بالای سود بر خلاف قانون به هیچ عنوان 
مورد پذیرش بانک مرکزی نیست یادآور شد: پس از 
اتمام ضرب الاجل دو هفته ای تعیین شده قطعاً با 

بانک های متخلف برخورد خواهد شد.
وی افزود: هیأت مدیره، کمیته های مرتبط و هر 
شخصی که به واسطه مسئولیت خود از سوی 
بانک مرکزی ناظر به رعایت مقررات هستند، باید 
در قبال این تخلفات پاسخگو باشند و اگر این افراد 
نقش خود را به طور مطلوب و مناسب ایفا نکنند، 
از نظر بانک مرکزی دیگر برای ادامه فعالیت صاحب 
صلاحیت نخواهند بود.معاون نظارت بانک مرکزی با 
اشاره به انتظار از نظام بانکی به عنوان بازوان این بانک برای 
اعمال سیاست های نظارتی گفت: براساس نص صریح مصوبه شورای پول 
و اعتبار؛ عدم رعایت نرخ سود جز مصادیقی است که صلاحیت اعضای 
هیأت مدیره را زیر سوال می برد.محمد پور با اشاره به انتشار اوراق 
گواهی سپرده خاص با نرخ 3۰ درصد در اواخر سال گذشته تصریح 
کرد: بانک ها باید برای این منابع پروژه های  هم راستا با اعتبار 
تخصیصی را به بانک مرکزی معرفی کنند و بدیهی است که نرخ 
سپرده 3۰ درصد برای پروژه ای که وجود ندارد، تخلف و تخطی از 
قانون است. از این رو ضروری است در بازه زمانی مشخص این منابع 
تعیین تکلیف شود.وی با اشاره به شکل گیری رقابت میان بانک 
ها در خصوص نرخ سود بانکی تأکید کرد: دغدغه برخی از بانک ها 
این است که در صورت ابطال نرخ های سود بالا، دیگر بانک های 
متخلف در یک مسیر رقابتی به رویه نادرست قبلی خود ادامه دهند 

و سپرده مشتریان به بانک متخلف انتقال پیدا کنند.

 ضرب الاجل ۲ هفته ای بانک مرکزی 
به مدیران برای رعایت نرخ سود بانکی

 

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات  با افت ۶ هزار و 9۱ 
واحدی، در ارتفاع ۲ میلیون و 8۱ هزار و ۵9۵ واحد ایستاد.

 شاخص هم وزن در جریان معاملات روز جاری با ۲ هزار و 
۴93 واحد کاهش به ۶۷9 هزار و ۱3۴ واحد و شاخص قیمت 
هم وزن با یک هزار و 3۷۶ واحد کاهش به 3۷۴ هزار 8۵9 واحد 
رسید.معامله گران در بورس تهران با بیش از ۲۰۰ هزار معامله 

به ارزش حدود 3۷ هزار میلیارد ریال، نزدیک به ۶ میلیارد و 
۱۷۴ میلیون سهم و حق تقدم را معامله کردند.نمادهای شپنا، 
شبندر، فولاد، شتران، وامید و فملی بیشترین اثر منفی و نماد 
خودرو بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس داشتند.شاخص 
کل فرابورس ایران هم دیروز با ۱۱۰ واحد کاهش به ۲۲ هزار 

و ۴۵۱ واحد رسید.

هفته کاری  روز  آخرین  در  بورس  شاخص  واحدی  هزار  هفته  کاری  روز  آخرین  در  بورس  شاخص  واحدی  هزار   ۶۶ افت افت 

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: هر بازی شرایط خاص 
خود را دارد. در بازی فردا نه به دیدار رفت فکر می کنیم نه به 
دیدار در جام ملت ها. فردا روز و بازی جدیدی است و به دنبال 

کسب سه امتیاز هستیم.
 امیر قلعه نویی در نشست خبری پیش از دیدار برابر هنگ کنگ با 
اشاره به تغییر در رأس کادر فنی حریف اظهار کرد: اندرسون باعث 

تحول و پیشرفت فوتبال هنگ کنگ شد و تلاش های او 
قابل ستایش است. ما در آخرین مصافی که با این تیم 
داشتیم، با وجود فرصت های زیادی که ایجاد کردیم 
با یک گل این تیم را بردیم و بازی سختی را برابر این 
تیم پشت سر گذاشتیم. دیدار فردا سومین بازی است 

که در چند ماه گذشته برابر این تیم خواهیم داشت.
وی افزود: فردا با تمام توان برابر هنگ کنگ بازی 

می کنیم و با وجود اینکه صعودمان قطعی شده 
اما دیدار بسیار مهمی برای ماست و به همین 
خاطر با تمام بازیکنان به اینجا سفر کرده ایم.
سرمربی تیم ملی در پاسخ به این سوال که 
چرا بازی قبلی شما برابر هنگ کنگ دیدار 
سختی شد و آیا بازی فردا هم مشکل خواهد 
بود گفت: هر بازی شرایط خاص خود را دارد. 
در بازی فردا نه به دیدار رفت فکر می کنیم نه 
به دیدارمان در جام ملت ها. فردا روز و بازی 
جدیدی است و به دنبال کسب سه امتیاز 
هستیم. اگر در بازی آخرمان برابر هنگ کنگ 
از موقعیت هایمان استفاده می کردیم، شاید 

آن بازی تا آن حد سخت نمی شد. چیزی که مشخص است اینکه 
هنگ کنگ طی سال های اخیر پیشرفت زیادی با اندرسون کرده 
و یکی از مثال های پیشرفت فوتبال هنگ کنگ نتایج تیم المپیک 
است.قلعه نویی در پاسخ به این سوال که تغییر سرمربی هنگ 
کنگ چقدر باعث تفاوت این تیم نسبت به رقابت های جام ملت ها 
خواهد شد گفت: هر بازی شرایط خاص خود را دارد ولی در آن 
بازی هنگ کنگ با تفکر خیلی خوب و با تاکتیکی منظم در دفاع 
و حمله ظاهر شد. بازی های هنگ کنگ را آنالیز کرده ایم. آنها 
در دوندگی و فشار از بالا و رو به جلو خیلی خوب کار می کنند 

و فردا هم چنین شرایطی خواهند داشت.
سرمربی تیم ملی در پایان در پاسخ به سوال خبرنگاری 
که از او پرسید پس از یک فصل سخت برای 
بازیکنان و سفری طولانی از ایران به هنگ 
کنگ هدف تان از حضور بازیکنان اصلی در 
بازی فردا و دیدار برابر ازبکستان چیست 
گفت: هر دیدار به ویژه بازی های ملی 
حساسیت خودش را دارد. وقتی در 
تیم ملی حضور دارید همه مردم دنبال 
پیروزی هستند بنابراین در این لباس 
خوب بازی کردن همیشه برای ما مهم 
است و حریف تفاوتی برای ما ندارد. 
ضمن اینکه این بازی در رده بندی و سید 
بندی هم خیلی مهم است و به همین خاطر 
ما برای این بازی از ترکیبی از بازیکنان جوان 

و با تجربه استفاده خواهیم کرد.

امیر قلعه نویی:

دیدار با هنگ کنگ شرایط جدیدی دارد
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اجرای برنامه های مدیریت مصرف برق 
برای پیک بار تابستان ۱۴۰۳

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق جنوب استان کرمان برای  پیک بار شبکه برق  از مردم درخواست  

همکاری کرد.
نظر به بالا بودن بار شبکه و شرایط ویژه دمایی کشور مهندس صدیقی 
مدیرعامل  با حضور در اتاق کنترل مرکز دیسپاچینگ شرکت دستور اجرای 
برنامه های مدیریت بار را صادر نمودند. مقرر گردید با هماهنگی انجام شده 
با کاربران مربوطه مدیریت از راه دور کنتور های هوشمند در بخش های 
کشاورزی و صنعتی انجام شود. همچنین همکاران مرکز پایش نیز نسبت به 
برقراری تماس تلفنی با مشترکین پر مصرف بخش های خانگی ... و توصیه 
های لازم در خصوص بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش مصرف اقدام نمایند 
.در این بازدید معاون خدمات مشترکین و مدیران دیسپاچینگ، مدیریت 

مصرف، روابط عمومی و کارشناسان مربوطه حضور داشتند.

 تمامی جمعیت شهری شیراز
 تحت پوشش آب قرار دارند

شیراز-خبرنگارعصررسانه : مدیر عامل آبفا شیراز گفت: ۱۰۰ درصد 
جمعیت کلانشهر شیراز تحت پوشش تاسیسات آب آبفا شیراز قرار دارند.

رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: ۱۰۰ 
درصد جمعیت شهری و 9۶ درصد جمعیت روستایی کلان شهر شیراز 
تحت پوشش تاسیسات آب قرار دارند.بهمن بهروزی خاطر نشان کرد: در 
کلانشهر شیراز طول خطوط انتقال آب به ۷3۴ کیلومتر رسیده که از این 
میزان 339 کیلومتر در بخش شهری با لوله ۲۵۰ تا ۱۰۰۰ میلی متر و 39۵ 
کیلومتر در بخش روستایی با سایز 8۰ تا 3۱۵ میلی متر اجرا شده است.

او ابراز داشت: طول شبکه توزیع آب در شیراز بیش از شش هزار کیلومتر 
است که چهار هزار کیلومتر در بخش شهری و دو هزار کیلومتر در بخش 

روستایی اجرا شده است.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:

 ظرفیت تأمین آب آشامیدنی
 روستای خواجکلای سوادکوه افزایش یافت

ساری-زهراامیری فر،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل آب و فاضلاب 
مازندران گفت: عملیات اجرایی احداث مخزن و خط انتقال روستای 
خواجکلای سوادکوه به منظور افزایش ظرفیت تأمین آب شرب با 8۵ درصد 

پیشرفت فیزیکی در دست اجراست.
بهزاد برارزاده در حاشیه بازدید از پروژه های آبرسانی شهرستان سوادکوه 
با اشاره به پیشرفت مناسب عملیات اجرایی این پروژه اظهار کرد: یک باب 
مخزن ذخیره ۱۰۰ متر مکعبی، لوله گذاری خط انتقال به طول ۲ هزار متر 
با لوله پلی اتیلن سایز 9۰، احداث مخزن ۵ متر مکعبی پمپاژی و اتاقک 

برق انجام شده است.

    خبر

عالیخانی، خبرنگار  اصفهان-احسان 
عصررسانه : محمد ده بیدیان ،معاون سرمایه 
انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و 
بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، دراین 
باره توضیح داد:نوزاد ۱۲روزه یکی از کارکنان 
پالایشگاه اصفهان در بامداد خرداد ماه امسال 
به دنبال آسپیراسیون دچار آپنه و سیانوز کامل 
شده بود، که با مراجعه والدین او به اورژانس 
بافاصله عملیات احیاء و اقدامات اورژانسی 
جهت رفع انسداد راه هوایی این نوزاد توسط 
پرسنل پر تاش درمانگاه شهید محمد منتظری 
برای نجات این نوزاد از خطر مرگ انجام شد و با 
عنایت پروردگار و تاش کلیه پرسنل شیفت ، 

احیاء نوزاد با موفقیت آمیز انجام شد
وی با اشاره به اینکه برای رفاه حال کلیه کارکنان و 
پرسنل هلدینگ پترو پالایش اصفهان اقدامات بسیار 
خوبی برای تجهیز و به کار گیری نیروهای متخصص 

در ۲درمانگاه پالایشگاه و شهرک شهید محمد منتظری 
انجام شده است افزود:دراین باره دستورات و تاکیدات 
لازم برای ارائه بهترین خدمات به مراجعه کنندگان و 

خانواده های پرسنل از سوی معاونت سرمایه انسانی 
و توسعه مدیریت به کلیه بخش ها،بخصوص بخش 
بهداشت و درمان داده شده است .ده بیدیان با اشاره به 

اینکه برای احیا بیماران ناشی از خفگی در بسیاری موارد 
دستگاه های پیشرفته هم در برخی مواقع کارساز نیست 
تصریح کرد:اما اقداماتی که توسط پرسنل درمانگاه 
شهید منتظری اصفهان برای احیا یک نوزاد ۱۲روزه 
صورت گرفت بسیار حساس و درعین حال مهم است .

وی تاکید کرد:امسال نیز برنامه ها و اقدامات خوبی برای 
توانمند سازی و ارائه امکانات بیشتر به درمانگاه های 
هلدینگ پترو پالایش از سوی معاونت سرمایه انسانی 
و توسعه مدیریت  هلدینگ پتروپالایش اصفهان در 

نظر گرفته شده است.
معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط 
عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان ادامه 
داد:تاکنون پرسنل بخش بهداشت و  درمان هلدینگ 
پتروپالایش چه در پالایشگاه اصفهان و چه در درمانگاه 
شهید محمد منتظری اقدامات اثر بخشی را در راستای 
سلامت و ارتقا خدمات درمانی به پرسنل ارائه نموده اند 

که درنوع خود بی نظیر و قابل تقدیر است.

در پی احیا نوزاد 12 روزه صورت گرفت؛

 پیام قدردانی مدیر روابط عمومی هلدینگ پتروپالایش اصفهان از پرسنل درمانگاه شهید محمد منتظری 

کردعلیوند،خبرنگار  آباد-فاطمه  خرم 
عصررسانه : مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی لرستان گفت: دیوار هزارساله ۱۲برجی 

خرم آباد پیرامون قلعه فلک الافلاک احیا می شود.
 عطا حسن پور اظهار کرد: حصار تاریخی ۱۲ برجی 
خرم آباد پیرامون محل فعلی قلعه فلک الافلاک از 
۱۲ برج تشکیل شده بود که به مرور زمان تخریب 
شده و اثری از آن باقی نمانده است.وی گفت: اوایل دهه 9۰ بخشی از دیوار ۱۲ برجی با الهام از 
تصاویر قدیمی و موازی با خیابان اصلی احداث شد که با برنامه ریزی انجام شده، پس از برداشتن 
نرده های موجود و انجام پی ریزی، حصار ۱۲ برجی در امتداد حصار احیا شده در ضلع غربی 
قلعه شروع شده است.وی بیان کرد: براساس آخرین نقشه های موجود و در دسترس مربوط به 
سرهنگ چریکف روسی، محل حصار اصلی و ۱۲ برج مشخص است و بر این مبنا عملیات احیای 
این دیوار تاریخی با اندکی جابجایی براساس وضع موجود، آغاز شد که پیش بینی می شود تا 

حدود یک ماه آینده تکمیل شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان: 

خرم آباد برجی   ۱۲ ساله  هزار   دیوار 
می شود احیا   

مدیرکل بیمه سلامت استان عنوان کرد:

کرمانشاه نیازمند  اقشار  بیشتر   بهره مندی 
سلامت بیمه  خدمات  از   

کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه :مدیرکل بیمه 
سلامت استان کرمانشاه بر بهره مندی بیشتر اقشار 
نیازمند این استان از خدمات سازمان بیمه سلامت 
و به طور خاص صندوق بیماران خاص و صعب العلاج 

تاکید کرد.
رضا تحویلیان در نشست با مدیرکل بهزیستی این 
استان، اظهار کرد: ۱۰۷ نوع بیماری خاص در قالب 
صندوق بیماران خاص و صعب العلاج تحت پوشش خدمات این سازمان قرار دارد.وی با اشاره به 
اهمیت خدمت رسانی به توان خواهان و بیماران خاص، افزود: تعامل مستمر و نزدیک بهزیستی 
و بیمه سلامت کرمانشاه در راستای بهره مندی بیشتر اقشار نیازمند این استان ضرورت دارد. 
مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه تاکید کرد: این تعامل موجب بهره مندی بیشتر جامعه هدف 
بهزیستی از خدمات سازمان بیمه سلامت و به طور خاص صندوق بیماران خاص و صعب العلاج 
می شود.تحویلیان خاطر نشان کرد: صدور بیمه نامه برای دهک های درآمدی یک تا سه جامعه که 

شامل مددجویان نهادهای حمایتی از جمله بهزیستی می شود، رایگان است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت خودرو ،
داود هاشمی با کد ملی 4550061911 شماره شناسنامه 4550061911 
فرزند عبدالحمید موتورسیکلت وگو رنگ قرمز مدل 1395 شماره پلاک 147 
ایران 43124 شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1403/01/23 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
محمد بیمقدار با کد ملی 0081905602 فرزند شهاب الدین خودرو پژو 
رنگ خاکستری متالیک مدل 1391 شماره پلاک 77275 ص26 شماره شاسی

naam01caxch388810 شماره موتور12491034463به نام محمد 
بیمقدار در تاریخ 1402/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

شناسنامه ،
ریحانه جعفرپور موگهی با کد ملی 1744796912 فرزند محمدابراهیم در تاریخ 

1403/03/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند کمپانی ،
مرتضی سورچی با کد ملی 2909553876 فرزند احمد خودرو هوو رنگ نارنجی 
روغنی مدل 2010 شماره پلاک 93ع498ایران17 شماره شاسی شماره موتوربه 

نام در تاریخ 1399/03/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

برگ سبز خودرو ، طاهره نورانی برزکی با کد ملی 1250001692 فرزند خسین 
علی خودرو پراید رنگ سفید مدل 1387 شماره پلاک 79و724ایران43 شماره 
شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1402/10/25 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, سند فروش, 
کارت هوشمند خودرو ،

رحمان احمدی با کد ملی 5560009199 فرزند ارجعلی خودرو پراید رنگ مشکی 
 S1412285861577مدل 1385 شماره پلاک 38 948 ق 55 شماره شاسی
شماره موتورM13/1557243به نام رحمان احمدی در تاریخ 1403/03/12 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
سودابه بابائی پور با کد ملی 0069960399 شماره شناسنامه 12633 فرزند 

علی در تاریخ 1403/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ، ابراهیم برخورداری زرکانی با کد ملی 3479657461 شماره 
شناسنامه 937 فرزند پنجه علی خودرو پراید رنگ سفید مدل 1393 شماره 
پلاک 84 ایران 527 س 65 شماره شاسیnas412100e1041754 شماره 
موتور5140173به نام ابراهیم برخورداری زرکانی در تاریخ 1403/03/11 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
شهاب نظری فرزند منصور خودرو موتور سیکلت رادیسون رنگ مشکی مدل 
1391 شماره پلاک 595 66833 شماره شاسیN3C125R9101311 شماره 
موتورNEC10R12782به نام محمد علی فرحناکی در تاریخ 1403/03/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

مدرک تحصیلی اینجانب احسان میرزائی دمابی فرزند علی اصغر به شماره ملی 
0069632316 در مقطع کارشناسی رشته آموزش زبان انگلیسی صادره از 
واحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره 158914104882 و تاریخ 1390 
مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران خیابان کریمخان زند خیابان ایرانشهر 

شمالی نبش آذر شهر پلاک 209 ویا کد پستی 1584715414 تحویل دهد.
__________________________________________________

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
 h330 صلاح باتمانی با کد ملی 3830107171 فرزند منصور خودرو بلریانس
رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 87ک 255 ایران 61 شماره شاسی

NAPH330ABG1016199 شماره موتورBM15L*F090575به نام 
سامیار باتمانی در تاریخ 1403/02/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

 شناسنامه, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،
سید حامد روشن با کد ملی 4220264434 فرزند سید جمشید در تاریخ 

1403/03/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
امیر شاه محمدی با کد ملی 0067427431 شماره شناسنامه 8269 فرزند خلیل 
خودرو پژو آردی رنگ سرمه ای مدل 1385 شماره پلاک 33ق382ایران55 
شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1403/03/15 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی, کارت عابر بانک ،
خاطره گرجی پور با کد ملی 2281905802 فرزند عبدالرضا در تاریخ 

1403/03/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
زهره محمدی با کد ملی 1091751420 شماره شناسنامه 37 فرزند جعفر 
خودرو نیسان رنگ آبی مدل 1403 شماره پلاک 89م674 شماره شاسی شماره 
موتوربه نام در تاریخ 1403/03/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو ،
علی نمازی فر با کد ملی 3990728342 شماره شناسنامه 4740 فرزند 
مستعلی در تاریخ 1403/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 
کارت سوخت گواهینامه وکارت ماشین ام وی ام 315 به شماره پلاک 21ایران 
877ل 44 به نام لیلا پاشا به کدملی 4911174791 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, گذرنامه, کارت بازرگانی ،
ذبیح اله برجاس با کد ملی 3660379301 فرزند امان اله در تاریخ 

1403/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،
نگار لطف علی با کد ملی 0924618744 فرزند علی رضا در تاریخ 

1403/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،
عمیم صباغ زیارانی با کد ملی 5089358621 فرزند جعفر خودرو تارا رنگ 
نقره ای تیتانیوم مدل 1401 شماره پلاک 21ایران859و22 شماره شاسی

NAAY214U9ND948665 شماره موتور187B0031851به نام عمیم 
صباغ در تاریخ 1402/02/29 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت دانشجویی ،

حسین سبحانی با کد ملی 4900848964 فرزند عقیل در تاریخ 1403/03/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت هوشمند خودرو ،

زهره صابری با کد ملی 0383775256 شماره شناسنامه 2055 فرزند علیرضا 
خودرو ساینا رنگ سفید مدل 1401 شماره پلاک 19ی315ایران16 شماره 
شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1403/03/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ،
پوریا افشار با کد ملی 0017745020 فرزند امیر در تاریخ 1403/03/13 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
فریدون رشنوراد با کد ملی 4189541281 شماره شناسنامه 860 
فرزند سهراب خودرو پژو روآ رنگ نوک مدادی مدل 1386 شماره پلاک 
31_389ص71 شماره شاسی61335122 شماره موتور11686018536به 
نام فریدون رشنوراد در تاریخ 1403/02/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. اعلام مفقودی مدارک برگ سبز خودرو وسند کمپانی وسند مالکیت 

خودرو پژو روآ بنام آقای فریدون رشنوراد…

 کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ،
محمد رضا قنواتی با کد ملی 1910712140 شماره شناسنامه 1106 
فرزند مرتضی خودرو رنو رنگ سفیدروغنی مدل 1394 شماره پلاک 95-
391-46 شماره شاسی NAPLSRALDF1241186 شماره موتور
K4MA690R105526به نام مهری قنواتی در تاریخ 1403/03/10 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ،
گلرخ ذوالقدری با کد ملی 2282291591 فرزند بهداد در تاریخ 1402/09/30 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, 
کارت باشگاه ورزشی ، شایان فرهادیان با کد ملی 2282731204 شماره 
شناسنامه 2282731204 فرزند مهرداد در تاریخ 1403/03/12 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
ایوب جهادزبان با کد ملی 3460045809 فرزند علی در تاریخ 1403/03/11 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

پروانه/جواز کسب, سایر مدارک
میلاد محمدی با کد ملی 3770076923 شماره شناسنامه 0 فرزند سعدالله 
در تاریخ 1403/03/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. قولنامه 
مغازه و پروانه کسب و مدارک قضایی اینجانب در تاریخ1403/03/13مفقود 

گردیده است.
__________________________________________________

کارنامه تاکسیرانی ، حسین صالحی سلوط با کد ملی 0050656678 فرزند احد 
قلی خودرو پژو 405 رنگ زرد مدل 1397 شماره پلاک 79ت231 ایران 22 
شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1402/10/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
عرفان ناصری با کد ملی 3830298961 فرزند خلیل ناصری در تاریخ 

1403/03/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی ، التماس مختاری با کد ملی 6369689041 شماره شناسنامه 433 فرزند 
امیر قلی در تاریخ 1403/03/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت شناسایی, کارت پایان 

خدمت, سایر مدارک ،
بهنام گودرزی با کد ملی 1971341932 شماره شناسنامه 1205 فرزند حیدر 
قلی در تاریخ 1403/03/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. تمام 
مدارک در یک کیف چرم مشکی که عکس پسرم در ان بود و یک عدد کپی پرس 
شده از کارت ایثار خودم و کارت ملی قدیمی باطل شده هم در کیف موجود بود 

. به یابنده مژدگانی داده خواهد شد .
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
پریسا فرامرزی با کد ملی 1971435961 شماره شناسنامه 1020 فرزند 

خیرالله در تاریخ 1403/03/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ، سمیرا باقری با کد ملی 0926357484 فرزند قربانعلی در 
تاریخ 1403/08/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی ، محمد دهقان دهنوی با کد ملی 4432944560 شماره شناسنامه 
14 فرزند حسین در تاریخ 1403/02/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

__________________________________________________ساقط است.
کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،

شقایق شیرمحمدی با کد ملی 4900627992 فرزند رضا خودرو 
پژو206 رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 23ب373 شماره شاسی

NAAP13FE5GJ862353 شماره موتور163B0253567به نام شقایق 
شیرمحمدی در تاریخ 1403/03/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, 
مدارك بانكی, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

بهرام احمدی مراد با کد ملی 4051709930 فرزند نصرت اله خودرو تیبا 
رنگ سفید مدل 1399 شماره پلاک 69ق732ایران18 شماره شاسی شماره 
موتوربه نام در تاریخ 1403/03/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت نظام پزشکی ،
لیلا دهقان با کد ملی 0060763442 شماره شناسنامه 1277 فرزند پرویز در 

تاریخ 1403/03/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه 
خودرو, معاینه فنی خودرو ،

محمدرضا رهبری با کد ملی 5650009155 شماره شناسنامه 0 فرزند 
حسین خودرو پراید وانت 151 رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 
29ص422ایران13 شماره شاسیNAs451100G4916879 شماره موتور

M135629538به نام حسین رهبری در تاریخ 1403/02/02 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
کارت ملی هوشمند ،

مهدیه امیدفر با کد ملی 4432417226 شماره شناسنامه 1901 فرزند جواد 
در تاریخ 1403/03/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
برگ سبز خودرو ،

حمیدرضا ارشادمنش با کد ملی 0042487749 شماره شناسنامه 2494 
فرزند ماشاالله خودرو رنو هاچ بک رنگ مشکی مدل 1397 شماره پلاک 
73ص583 ایران 55 شماره شاسیNAPBSRBYAJ1096500 شماره 
موتورW030824-K4MC697به نام حمیدرضا ارشادمنش در تاریخ 

1398/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
حمیدرضا ارشادمنش با کد ملی 0042487749 شماره شناسنامه 2494 فرزند 

ماشاالله در تاریخ 1403/03/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
فرناز کوپانی با کد ملی 2283803608 فرزند حسین در تاریخ 1403/03/12 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
رضا عرادی با کد ملی 1829410318 شماره شناسنامه 159 فرزند حسن 
خودرو آریزو 5 رنگ سفید مدل 1401 شماره پلاک 53ط512ایران34 
موتور شماره   NATFCANR6N1007428شاسی شماره 

MVME4T15BAKN015245به نام رضا عرادی در تاریخ 1403/03/12 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

__________________________________________________
كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت هوشمند 

خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
صادق حسن پور کنفگورابی با کد ملی 2721165348 شماره شناسنامه 
1296 فرزند عبدالحسین خودرو تیبا صندوقدار رنگ نوک مدادی مدل 1391 
شماره پلاک 21ایران663ی91 شماره شاسیS5810091706525 شماره 
موتور8047857به نام صادق حسن پور کنفگورابی در تاریخ 1403/03/07 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
کمال عندلیب با کد ملی 1284391361 فرزند عباسعلی در تاریخ 

1403/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
__________________________________________________

کارت خودرو ،
سید یوسف حیات غیبی بلداجی با کد ملی 6299831677 فرزند سید 
محمدجان خودرو پژو رنگ سفید مدل 1395 شماره پلاک 81ایران687ق12 
شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ 1403/01/13 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه های  توسعه 
و پیشرفت هر جامعه ای به شمار می آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررسانی،  
پاسداشت ارزش های انسانی و فعالیت های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می باشد.
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پولیتیکو بررسی کرد؛

اردوغان اعلام کرد:

 آغاز صادرات گاز ترکمنستان
 به ترکیه و اروپا

رجب طیب اردوغان روز سه شنبه اعلام کرد ترکمنستان می تواند به 
زودی صادرات گاز طبیعی به ترکیه و سپس اروپا را از طریق پروژه خط 

لوله گاز طبیعی »ترانس آناتولی« )TANAP( آغاز کند.
 ترکمنستان پس از حمله نظامی مسکو به اوکراین و افت شدید صادرات 
گاز روسیه به اتحادیه اروپا از طریق خط لوله، برای یک مسیر صادرات 
گاز خود به اروپا، رقابت می کند.ترکمنستان سرگرم مذاکره برای صادرات 
گاز به ترکیه و بازارهای جهانی از طریق قراردادهای سواپ، با تمرکز 
بر تامین برق افغانستان، بوده است.آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی و 
منابع طبیعی ترکیه، اظهار کرد: ترکمنستان و ترکیه در مارس امسال، 
برای انتقال گاز طبیعی ترکمنستان از طریق جمهوری آذربایجان و 
گرجستان به ترکیه و سپس به بازار اروپا، به توافق رسیدند.طبق گزارش 
خبرگزاری آنادولو، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در سخنرانی 
خود در یک رویداد صنعت نفت و گاز در باکوی آذربایجان، اظهار کرد: 
همکاری طولانی مدت ما که در راس آن، سرمایه گذاری های زیرساختی 
مانند خط لوله باکو-تفلیس-جیهان، خطوط لوله باکو-تفلیس-ارزروم 
و خط لوله گاز طبیعی ترانس آناتولی قرار دارد، نه تنها به نفع ترکیه و 
جمهوری آذربایجان بوده، بلکه به امنیت انرژی منطقه و اروپا، کمک های 
قابل توجهی کرده است. پروژه خط لوله گاز طبیعی »ترانس آناتولی«،  
مهمترین بخش »کریدور گاز« است که به خط لوله »قفقاز جنوبی« 

)SCP( و خط لوله »ترانس آدریاتیک« )TAP( متصل می شود.

رشد تولید ناخالص داخلی در کشورهای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا از نرخ جهانی پیشی گرفت و در 

سال ۲۰۲۳ به میزان ۳.۸ درصد افزایش یافت.
 میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه در نشست 
شورای بین دولتی اوراسیا اظهار کرد رشد اقتصادی 
کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU( از نرخ 
جهانی فراتر رفته و در سال ۲۰۲3 تولید ناخالص داخلی 

کشورهای اوراسیا  3.8 درصد افزایش یافته است.
تاس گزارش کرد، تولید ناخالص داخلی پنج کشور، بر 
اساس نتایج سال گذشته، 3.8 درصد رشد کرد و از نرخ 
رشد جهانی پیشی گرفت. همچنین نرخ دستمزدهای 
واقعی به طور پیوسته در حال افزایش هستند، نرخ 
بیکاری در حال کاهش است و همه این موارد در پس 
زمینه محیط خارجی نامطلوب، شکل گیری معماری 
جدید در روابط بین الملل و افزایش فشار تحریم ها، در 

درجه اول بر روسیه و بلاروس است.
میشوستین افزود که از زمان ایجاد اتحادیه اوراسیا، 
حجم تجارت متقابل آن تقریبا ۲ برابر شده، تولید 
کشاورزی بیش از یک چهارم و تولید صنعتی بیش از 
۲۰ درصد افزایش یافته است. وی با استناد به داده های 
آمار روسیه گفت در این سه ماهه این ۲ شاخص به 

ترتیب ۱.۵ و ۵.۵ درصد دیگر صعود کردند.وی تاکید 
کرد که در طول ۱۰ سال، اوراسیا، سیستم نظارتی 
فراملی منحصر به فرد با الزامات یکسان برای کالاهایی 
که وارد قلمرو کشورهای شرکت کننده می شوند ایجاد 
کرده است. میشوستین همچنین یادآور شد که بیش 
از ۵۰ آیین نامه فنی تصویب شده که حدود 8۵ درصد 
از محصولات را در بازار یکپارچه پوشش می دهند و برای 
ارائه کالاهای با کیفیت و قابل اعتماد به شهروندان و 

تسهیل تجارت مهم است.او خاطرنشان کرد باید چنین 
راهکارهایی را ایجاد کنیم که اعضای کشورهای مستقل 
مشترک المنافع )CIS( و سایر کشورهایی را در بر گیرد 
به ویژه با آنهایی که روابط اقتصادی تنگاتنگی داریم. این 
مورد ما را قادر می سازد تا با استفاده از ابزارهای اثبات 
شده، موانع پیش روی تولیدکنندگان را با موفقیت از 
بین ببریم.به گفته میشوستین، در شاخص های اصلی 
اقتصاد کلان همه کشورهای عضو اوراسیا پویایی مثبت 

را نشان می دهند، اگرچه هنوز جای بهبود وجود دارد اما 
در همه پنج کشور شاهد پویایی مثبت در شاخص های 
اصلی اقتصاد کلان هستیم.در عین حال، میشوستین 
خاطرنشان کرد، کشورهای اوراسیا در کنار یکدیگر به 
موفقیت های خاصی در زمینه یکپارچه سازی دست 
یافتند و در سخت ترین شرایط از یکدیگر حمایت 
می کنند.او بیان کرد ما چیزی برای افتخار و برای 
گسترش داریم. میشوستین همچنین از ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در نشست شورای عالی 
اقتصادی اوراسیا در مسکو در اوایل ماه مه نقل قول 
کرد که اوراسیا مزایای واقعی برای هر یک از اعضای 
انجمن به ارمغان می آورد.وی در نشست شورای بین 
دولتی اوراسیا در قالب گسترده از همکاران خود در 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU( خواست تا کار برای 
تصویب توافق نامه تجارت آزاد امضا شده با ایران را 
تسریع بخشند. یکی از وظایف آینده ما اطمینان از 
اجرایی شدن توافق نامه تجارت آزاد با ایران است که 
در دسامبر سال گذشته امضا شد. دومای دولتی روسیه 
هفته گذشته قانونی را در مورد این توافق نامه تصویب 
کرد تا به سرعت همه طرف ها مراحل داخلی خود را 

تکمیل کنند.

    روزنه
اقتصاد اوراسیا پیشتاز جهان شد؛

تسریع تصویب توافق نامه تجارت آزاد اوراسیا با ایران

لملل
بین ا

نرخ بیکاری در آلمان در ماه مه به ۵.8 درصد رسید که در مقایسه با ۵.9 درصد در ماه 
آوریل کاهش یافته است.

بر اساس آخرین گزارش آژانس کار فدرال، تعداد کل بیکاران در ماه مه به ۲ میلیون و 
۷۲3 هزار نفر رسیده است. این تعداد نسبت به ماه قبل ۲۵ هزار نفر افزایش یافت که فراتر 
از انتظار بود همچنین رقم اعلام شده در مقایسه با ماه مه سال گذشته )۲۰۲3( به میزان 
۱۷9 هزار نفر بیشتر است.تعداد افراد بیکار در آلمان در ماه مه نسبت به ماه آوریل با ۲۷ 
هزار کاهش به ۲ میلیون و۷۲3 نفر رسید که نشان دهنده بهبود ضعیف بهار در مقایسه 
با مدت مشابه در سال های گذشته است.نرخ بیکاری در مقایسه با ماه آوریل با ۰.۲ درصد 

کاهش به ۵.8 درصد رسید.

نتایج بررسی نشان داد که چشم انداز صنعت ساخت وساز آلمان بدتر می شود. طبق مطالعه 
فدراسیون صنعت ساخت و ساز آلمان )HDB( صنعت ساخت و ساز آلمان در سال جاری چهار درصد 
کاهش می یابد که کمی بدتر از پیش بینی قبلی 3.۵ درصد است که منجر به از دست دادن حدود 
۱۰ هزار شغل خواهد شد.این مطالعه نشان داد که این بخش به دلیل ضعف در ساخت و سازهای 
مسکونی به سمت پایین کشیده شده است، به طوری که انتظار می رود فروش به صورت واقعی 
۱۲ درصد کاهش یابد، در حالی که کارهای ساختمانی عمومی نیز بدتر از حد انتظار عمل خواهند 
کرد.با توجه به این مطالعه، تنها منطقه رشد، ساخت و ساز تجاری با افزایش فروش ۱.۵ درصدی 
خواهد بود.بر اساس گزارش رویترز، این به دورنمای تاریک ساخت وساز در بزرگ ترین اقتصاد 
اروپا می افزاید، که با افزایش نرخ های بهره، تورم بالاتر و رکود اقتصادی دچار مشکل شده است.

7۲۳۱/۵
درصد نفر

خ بیکاری بزرگترین اقتصاد اروپا نزول کرد تعدیل ۱۰ هزار شغل در بزرگ ترین اقتصاد اروپانر
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      آخرین خبر

قیمت طلا   با تقویت دلار آمریکا کاهش یافت، در حالی که 
سرمایه گذاران بر گزارش حقوق و دستمزد غیرکشاورزی 
ایالات متحده که اواخر هفته منتشر می شود، برای نشانه های بیشتر 

در مورد برنامه های کاهش نرخ فدرال رزرو تمرکز کردند.
طلا پس از کاهش یک درصدی در روز سه شنبه، با ۰.۱ درصد 
کاهش به ۲3۲۶ دلار و هشت سنت در هر اونس رسید. قیمت 
طلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲3۴۵ دلار و 8۰ سنت رسید.

شاخص دلار آمریکا ۰.۱ درصد افزایش یافت که باعث شد شمش 
برای سایر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشته باشد.

استراتژیست های FX در نظرسنجی رویترز که عموماً موافق بودند 
دلار آمریکا بیش از حد ارزش گذاری شده است، اعلام کردند که 
قدرت بی امان دلار آمریکا در گذشته نه چندان دور، جای خود 
را برای ضعف جزئی در ۱۲ ماه آینده باز خواهد کرد.فرصت های 
شغلی ایالات متحده در ماه آوریل بیش از حد انتظار کاهش یافت 
زیرا شرایط بازار کار به گونه ای نرم تر شد که می تواند به مبارزه فدرال 
رزرو با تورم کمک کند.سرمایه گذاران اکنون منتظر داده های حقوق 
و دستمزد غیرکشاورزی هستند که قرار است در روز جمعه منتشر 
شود تا سلامت اقتصاد ایالات متحده را بسنجند و آیا فدرال رزرو را 

از کاهش نرخ بهره در سپتامبر باز دارد یا خیر.
بر اساس ابزار CME FedWatch، معامله گران در حال حاضر با احتمال 
۶۵ درصد کاهش نرخ در ماه سپتامبر قیمت گذاری می کنند. نرخ 
بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری شمش بدون بازده را کاهش 

می دهد.شورای جهانی طلا اعلام کرد، خرید خالص طلا توسط 
بانک های مرکزی جهانی در آوریل به 33 تن افزایش یافت، که 
نشان دهنده تداوم تمایل شدید این بخش با وجود قیمت های بالا 
برای این فلز است.داده های گمرک نشان داد که صادرات طلای 
سوئیس در ماه آوریل نسبت به ماه مارس کاهش یافته است زیرا 
عرضه بیشتر به هند و ترکیه با کاهش تحویل به چین و هنگ کنگ 

جبران شده است.
بر اساس گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای نقره 
با ۰.۱ درصد کاهش به ۲9.۴۶ دلار در هر اونس رسید، پلاتین ۰.۱ 
درصد افزایش یافت و به 98۷ دلار و ۷۵ سنت رسید و پالادیوم ۰.۴ 

درصد کاهش یافت و به 9۱۱ دلار و ۶۵ سنت رسید.

فراز دلار و فرود طلای جهانی

      آخرین خبر

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا که بازار همچنان 
در حال هضم تصمیم اوپک پلاس برای افزایش تولید در اواخر 
امسال بود و در پی افزایش ذخایر نفت و سوخت آمریکا، نزدیک به 

پایین ترین رکورد خود در چهار ماه گذشته ایستاد.
 بهای معاملات نفت برنت با چهار سنت افزایش، به ۷۷ دلار و ۵۶ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا ثابت بود و در ۷3 دلار و ۲۵ سنت در هر بشکه ایستاد. هر دو 
شاخص روز سه شنبه، حدود یک دلار نزول کردند و در پایین ترین 

حد از فوریه بسته شدند. نفت برنت و شاخص نفت آمریکا روز دوشنبه 
هم حدود 3 دلار در هر بشکه سقوط کرده بودند.ریزش قیمت نفت 
پس از آن روی داد که اوپک و متحدانش، با وجود سیگنال های 
اخیر از ضعیف شدن رشد تقاضا، تصمیم خود برای افزایش عرضه 

از اکتبر اعلام کردند.
هلیما کرافت، مدیر تحقیقات کالای شرکت »آر بی سی کپیتال« 
در یادداشتی نوشت: نفت برنت تحت فشار مانده است زیرا بازار 
به جدول زمانی پیشنهادی اوپک برای کاهش داوطلبانه به عنوان 
تعهدی الزام آور برای افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای در روز در سه  ماهه 
چهارم ۲۰۲۴ بدون در نظر گرفتن چشم انداز یا شرایط نفتی اساسی 
در پایان تابستان، نگاه می کند.با این حال، شاهزاده عبدالعزیز بن 
سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی، اظهار کرد: اگر تقاضا برای 
جذب بشکه ها به اندازه کافی قوی نباشد، اوپک پلاس کاهش کاهش 

تولید را متوقف کرده یا آن را معکوس خواهد کرد.
کرافت خاطرنشان کرد: همیشه هدف این بوده است که روند 
بازگرداندن بشکه ها را کند کنیم و با افزایش عرضه، بازار را دچار 

بحران نکنیم.

نفت زیر ۸۰ دلار ایستاد


